
JORNAL OFICIAL DE

MMOOGGII  MMIIRRIIMM
GRATUITOprefeituramunicipaldemogimirim @prefeiturademogimirim www.mogimirim.sp.gov.br Sábado, 30 de setembro de 2023    ano IX - nº808

CASA POPULAR
Prefeitura abre inscrições para 

Tratar dos dentes nunca foi uma missão fácil para os dentistas, ainda mais pelo 
medo quase genético que as pessoas nutrem por um gabinete odontológico. 
Imaginem, então, quando o paciente tem necessidades especiais, que precisa 
de um atendimento altamente especializado e, acima de tudo, feito com mui-
to amor. E foi pensando neste público que o CEO (Centro de Especialidades 
Odontológicas) da Secretaria de Saúde disponibilizou um programa especial de 
atendimento visando proporcionar um tratamento diferenciado para as pessoas 
com necessidades especiais e, ao mesmo tempo, que inovasse no que tange à 
relação paciente-dentista. Hoje, o CEO, que funciona no CEM (Centro de Espe-
cialidades Médicas), presta mais de 80 atendimentos mensais para pacientes 
com paralisia cerebral, autismo, síndrome de down, dentre outros transtornos.

MATÉRIA
PÁG. 08

CEO
tem atendimento para pacientes 
com necessidades especiais



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Sábado, 30 de setembro de 2023    ano IX - nº808 P02

CEMMIL

RELATÓRIO DE ATENDIMENTO OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO – AGOSTO DE 2023.

24%

16%
14%

10%

8%

6%

6%
4% 4% 2% 2%2%

MANIFESTAÇÕES  POR SECRETARIA 

FISCALI-
ZAÇÃO
FINANÇAS
SAÚDE
SERVIÇOS
MOBILIDA-
DE URBANA
SAAE
GABINETE
OBRAS
ADM
CULTURA

           

39%

27%

24%

10%

CANAIS DE ATENDIMENTO

SITE

TELE-
FONE

E-
MAIL

67%

24% 6%
2%

TIPOS DE MANIFESTAÇÕES

RE-
CLA
MA
ÇÃO
SOLI-
CITA-
ÇÃOELO
GIO

              

         Isabel C. Manara
Ouvidora Geral do Município  

TEOR DAS MANIFESTAÇÕES

ORIENTAÇÕES  SOBRE EXAMES

DÚVIDAS SOBRE  CORTE  DE ÁGUA

LIMPEZA DE TERRENO

LIMPEZA DE TERRENO

REUNIÃO  COORD. ATENÇÃO BÁSICA

RESPOSTAS DE PROTOCOLO

ATENDIMENTO  SERVIDORES

FALTA DE MEDICAMENTO

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

PERTURBAÇÃO E  SOM ALTO 

RESSARCIMENTO ZONA AZUL

RESPOSTA DE PROCESSO

ENTREGA DE REMÉDIO

PAGAMENTO DE IPTU

LIMPEZA DE TERRENO

OBSTRUÇÃO  GUIA  DE  CALÇADA

COLETA DE ENTULHO

OBRAS - TRANSTORNO NAS  RUAS 

ATENDIMENTO GABINETE

ATENDIMENTO  FINANCEIRO

SINALIZAÇÃO DE RUA

POSTE DANIFICADO

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

PORTAL TRANSPARÊNCIA

 DÚVIDAS  CONCURSO  DO SAAE

SOM ALTO BAR E BEER

BURACOS NAS  RUAS

EMISSÃO DE CND

PARCELA DE IPTU

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO

LIMPEZA  DE TERRENO

ATENDIMENTO ELETRÔNICO

ATENDIMENTO  PAT

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA NO CEM

ESTACIONAMENTO EM PRAÇAS

LIMPEZA DE RUAS

ZONA AZUL

LIMPEZA DE TERRENO

LIMPEZA DE TERRENO

ATENDIMENTO

IPTU

LIMPEZA DE TERRENO

PRÉDIO COMERCIAL  ABANDONADO

AVENIDA ADIB CHAIB

AVENIDA ADIB CHAIB

SOM ALTO BAR E ALVARÁ 

RELATÓRIO DE ATENDIMENTO OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO – AGOSTO DE 2023.

24%

16%
14%

10%

8%

6%

6%
4% 4% 2% 2%2%

MANIFESTAÇÕES  POR SECRETARIA 

FISCALI-
ZAÇÃO
FINANÇAS
SAÚDE
SERVIÇOS
MOBILIDA-
DE URBANA
SAAE
GABINETE
OBRAS
ADM
CULTURA

           

39%

27%

24%

10%

CANAIS DE ATENDIMENTO

SITE

TELE-
FONE

E-
MAIL

67%

24% 6%
2%

TIPOS DE MANIFESTAÇÕES

RE-
CLA
MA
ÇÃO
SOLI-
CITA-
ÇÃOELO
GIO

              

         Isabel C. Manara
Ouvidora Geral do Município  

TEOR DAS MANIFESTAÇÕES

ORIENTAÇÕES  SOBRE EXAMES

DÚVIDAS SOBRE  CORTE  DE ÁGUA

LIMPEZA DE TERRENO

LIMPEZA DE TERRENO

REUNIÃO  COORD. ATENÇÃO BÁSICA

RESPOSTAS DE PROTOCOLO

ATENDIMENTO  SERVIDORES

FALTA DE MEDICAMENTO

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

PERTURBAÇÃO E  SOM ALTO 

RESSARCIMENTO ZONA AZUL

RESPOSTA DE PROCESSO

ENTREGA DE REMÉDIO

PAGAMENTO DE IPTU

LIMPEZA DE TERRENO

OBSTRUÇÃO  GUIA  DE  CALÇADA

COLETA DE ENTULHO

OBRAS - TRANSTORNO NAS  RUAS 

ATENDIMENTO GABINETE

ATENDIMENTO  FINANCEIRO

SINALIZAÇÃO DE RUA

POSTE DANIFICADO

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

PORTAL TRANSPARÊNCIA

 DÚVIDAS  CONCURSO  DO SAAE

SOM ALTO BAR E BEER

BURACOS NAS  RUAS

EMISSÃO DE CND

PARCELA DE IPTU

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO

LIMPEZA  DE TERRENO

ATENDIMENTO ELETRÔNICO

ATENDIMENTO  PAT

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA NO CEM

ESTACIONAMENTO EM PRAÇAS

LIMPEZA DE RUAS

ZONA AZUL

LIMPEZA DE TERRENO

LIMPEZA DE TERRENO

ATENDIMENTO

IPTU

LIMPEZA DE TERRENO

PRÉDIO COMERCIAL  ABANDONADO

AVENIDA ADIB CHAIB

AVENIDA ADIB CHAIB

SOM ALTO BAR E ALVARÁ 

RELATÓRIO DE ATENDIMENTO OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO – AGOSTO DE 2023.

24%

16%
14%

10%

8%

6%

6%
4% 4% 2% 2%2%

MANIFESTAÇÕES  POR SECRETARIA 

FISCALI-
ZAÇÃO
FINANÇAS
SAÚDE
SERVIÇOS
MOBILIDA-
DE URBANA
SAAE
GABINETE
OBRAS
ADM
CULTURA

           

39%

27%

24%

10%

CANAIS DE ATENDIMENTO

SITE

TELE-
FONE

E-
MAIL

67%

24% 6%
2%

TIPOS DE MANIFESTAÇÕES

RE-
CLA
MA
ÇÃO
SOLI-
CITA-
ÇÃOELO
GIO

              

         Isabel C. Manara
Ouvidora Geral do Município  

TEOR DAS MANIFESTAÇÕES

ORIENTAÇÕES  SOBRE EXAMES

DÚVIDAS SOBRE  CORTE  DE ÁGUA

LIMPEZA DE TERRENO

LIMPEZA DE TERRENO

REUNIÃO  COORD. ATENÇÃO BÁSICA

RESPOSTAS DE PROTOCOLO

ATENDIMENTO  SERVIDORES

FALTA DE MEDICAMENTO

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

PERTURBAÇÃO E  SOM ALTO 

RESSARCIMENTO ZONA AZUL

RESPOSTA DE PROCESSO

ENTREGA DE REMÉDIO

PAGAMENTO DE IPTU

LIMPEZA DE TERRENO

OBSTRUÇÃO  GUIA  DE  CALÇADA

COLETA DE ENTULHO

OBRAS - TRANSTORNO NAS  RUAS 

ATENDIMENTO GABINETE

ATENDIMENTO  FINANCEIRO

SINALIZAÇÃO DE RUA

POSTE DANIFICADO

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

PORTAL TRANSPARÊNCIA

 DÚVIDAS  CONCURSO  DO SAAE

SOM ALTO BAR E BEER

BURACOS NAS  RUAS

EMISSÃO DE CND

PARCELA DE IPTU

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO

LIMPEZA  DE TERRENO

ATENDIMENTO ELETRÔNICO

ATENDIMENTO  PAT

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA NO CEM

ESTACIONAMENTO EM PRAÇAS

LIMPEZA DE RUAS

ZONA AZUL

LIMPEZA DE TERRENO

LIMPEZA DE TERRENO

ATENDIMENTO

IPTU

LIMPEZA DE TERRENO

PRÉDIO COMERCIAL  ABANDONADO

AVENIDA ADIB CHAIB

AVENIDA ADIB CHAIB

SOM ALTO BAR E ALVARÁ 

RELATÓRIO DE ATENDIMENTO OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO – AGOSTO DE 2023.

24%

16%
14%

10%

8%

6%

6%
4% 4% 2% 2%2%

MANIFESTAÇÕES  POR SECRETARIA 

FISCALI-
ZAÇÃO
FINANÇAS
SAÚDE
SERVIÇOS
MOBILIDA-
DE URBANA
SAAE
GABINETE
OBRAS
ADM
CULTURA

           

39%

27%

24%

10%

CANAIS DE ATENDIMENTO

SITE

TELE-
FONE

E-
MAIL

67%

24% 6%
2%

TIPOS DE MANIFESTAÇÕES

RE-
CLA
MA
ÇÃO
SOLI-
CITA-
ÇÃOELO
GIO

              

         Isabel C. Manara
Ouvidora Geral do Município  

TEOR DAS MANIFESTAÇÕES

ORIENTAÇÕES  SOBRE EXAMES

DÚVIDAS SOBRE  CORTE  DE ÁGUA

LIMPEZA DE TERRENO

LIMPEZA DE TERRENO

REUNIÃO  COORD. ATENÇÃO BÁSICA

RESPOSTAS DE PROTOCOLO

ATENDIMENTO  SERVIDORES

FALTA DE MEDICAMENTO

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

PERTURBAÇÃO E  SOM ALTO 

RESSARCIMENTO ZONA AZUL

RESPOSTA DE PROCESSO

ENTREGA DE REMÉDIO

PAGAMENTO DE IPTU

LIMPEZA DE TERRENO

OBSTRUÇÃO  GUIA  DE  CALÇADA

COLETA DE ENTULHO

OBRAS - TRANSTORNO NAS  RUAS 

ATENDIMENTO GABINETE

ATENDIMENTO  FINANCEIRO

SINALIZAÇÃO DE RUA

POSTE DANIFICADO

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

PORTAL TRANSPARÊNCIA

 DÚVIDAS  CONCURSO  DO SAAE

SOM ALTO BAR E BEER

BURACOS NAS  RUAS

EMISSÃO DE CND

PARCELA DE IPTU

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO

LIMPEZA  DE TERRENO

ATENDIMENTO ELETRÔNICO

ATENDIMENTO  PAT

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA NO CEM

ESTACIONAMENTO EM PRAÇAS

LIMPEZA DE RUAS

ZONA AZUL

LIMPEZA DE TERRENO

LIMPEZA DE TERRENO

ATENDIMENTO

IPTU

LIMPEZA DE TERRENO

PRÉDIO COMERCIAL  ABANDONADO

AVENIDA ADIB CHAIB

AVENIDA ADIB CHAIB

SOM ALTO BAR E ALVARÁ 

RELATÓRIO DE ATENDIMENTO OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO – AGOSTO DE 2023.

24%

16%
14%

10%

8%

6%

6%
4% 4% 2% 2%2%

MANIFESTAÇÕES  POR SECRETARIA 

FISCALI-
ZAÇÃO
FINANÇAS
SAÚDE
SERVIÇOS
MOBILIDA-
DE URBANA
SAAE
GABINETE
OBRAS
ADM
CULTURA

           

39%

27%

24%

10%

CANAIS DE ATENDIMENTO

SITE

TELE-
FONE

E-
MAIL

67%

24% 6%
2%

TIPOS DE MANIFESTAÇÕES

RE-
CLA
MA
ÇÃO
SOLI-
CITA-
ÇÃOELO
GIO

              

         Isabel C. Manara
Ouvidora Geral do Município  

TEOR DAS MANIFESTAÇÕES

ORIENTAÇÕES  SOBRE EXAMES

DÚVIDAS SOBRE  CORTE  DE ÁGUA

LIMPEZA DE TERRENO

LIMPEZA DE TERRENO

REUNIÃO  COORD. ATENÇÃO BÁSICA

RESPOSTAS DE PROTOCOLO

ATENDIMENTO  SERVIDORES

FALTA DE MEDICAMENTO

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

PERTURBAÇÃO E  SOM ALTO 

RESSARCIMENTO ZONA AZUL

RESPOSTA DE PROCESSO

ENTREGA DE REMÉDIO

PAGAMENTO DE IPTU

LIMPEZA DE TERRENO

OBSTRUÇÃO  GUIA  DE  CALÇADA

COLETA DE ENTULHO

OBRAS - TRANSTORNO NAS  RUAS 

ATENDIMENTO GABINETE

ATENDIMENTO  FINANCEIRO

SINALIZAÇÃO DE RUA

POSTE DANIFICADO

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

PORTAL TRANSPARÊNCIA

 DÚVIDAS  CONCURSO  DO SAAE

SOM ALTO BAR E BEER

BURACOS NAS  RUAS

EMISSÃO DE CND

PARCELA DE IPTU

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO

LIMPEZA  DE TERRENO

ATENDIMENTO ELETRÔNICO

ATENDIMENTO  PAT

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA NO CEM

ESTACIONAMENTO EM PRAÇAS

LIMPEZA DE RUAS

ZONA AZUL

LIMPEZA DE TERRENO

LIMPEZA DE TERRENO

ATENDIMENTO

IPTU

LIMPEZA DE TERRENO

PRÉDIO COMERCIAL  ABANDONADO

AVENIDA ADIB CHAIB

AVENIDA ADIB CHAIB

SOM ALTO BAR E ALVARÁ 

RELATÓRIO DE ATENDIMENTO OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO – AGOSTO DE 2023.

24%

16%
14%

10%

8%

6%

6%
4% 4% 2% 2%2%

MANIFESTAÇÕES  POR SECRETARIA 

FISCALI-
ZAÇÃO
FINANÇAS
SAÚDE
SERVIÇOS
MOBILIDA-
DE URBANA
SAAE
GABINETE
OBRAS
ADM
CULTURA

           

39%

27%

24%

10%

CANAIS DE ATENDIMENTO

SITE

TELE-
FONE

E-
MAIL

67%

24% 6%
2%

TIPOS DE MANIFESTAÇÕES

RE-
CLA
MA
ÇÃO
SOLI-
CITA-
ÇÃOELO
GIO

              

         Isabel C. Manara
Ouvidora Geral do Município  

TEOR DAS MANIFESTAÇÕES

ORIENTAÇÕES  SOBRE EXAMES

DÚVIDAS SOBRE  CORTE  DE ÁGUA

LIMPEZA DE TERRENO

LIMPEZA DE TERRENO

REUNIÃO  COORD. ATENÇÃO BÁSICA

RESPOSTAS DE PROTOCOLO

ATENDIMENTO  SERVIDORES

FALTA DE MEDICAMENTO

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

PERTURBAÇÃO E  SOM ALTO 

RESSARCIMENTO ZONA AZUL

RESPOSTA DE PROCESSO

ENTREGA DE REMÉDIO

PAGAMENTO DE IPTU

LIMPEZA DE TERRENO

OBSTRUÇÃO  GUIA  DE  CALÇADA

COLETA DE ENTULHO

OBRAS - TRANSTORNO NAS  RUAS 

ATENDIMENTO GABINETE

ATENDIMENTO  FINANCEIRO

SINALIZAÇÃO DE RUA

POSTE DANIFICADO

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

PORTAL TRANSPARÊNCIA

 DÚVIDAS  CONCURSO  DO SAAE

SOM ALTO BAR E BEER

BURACOS NAS  RUAS

EMISSÃO DE CND

PARCELA DE IPTU

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO

LIMPEZA  DE TERRENO

ATENDIMENTO ELETRÔNICO

ATENDIMENTO  PAT

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA NO CEM

ESTACIONAMENTO EM PRAÇAS

LIMPEZA DE RUAS

ZONA AZUL

LIMPEZA DE TERRENO

LIMPEZA DE TERRENO

ATENDIMENTO

IPTU

LIMPEZA DE TERRENO

PRÉDIO COMERCIAL  ABANDONADO

AVENIDA ADIB CHAIB

AVENIDA ADIB CHAIB

SOM ALTO BAR E ALVARÁ 

PORTARIA Nº 388/23

DISPÕE SOBRE CANCELAMENTO DOS DIREITOS DE USO DA VAGA 
EM PONTO DE TAXI QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS. 

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:-

Cancelar os direitos de uso da vaga no Ponto de Táxi nº 03, localizado 
na Avenida da Saudade, Tucura, neste Município, em nome do senhor 
MÁRCIO ROCHA BARROS, por motivo de desistência, ficando como úni-
co permissionário da vaga citada o senhor GABRIEL JOSÉ BECALETI, 
conforme consta dos autos do Processo Administrativo nº 18958/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 26 de setembro de 2 023.
 

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria 

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 02 AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
Nº01/2023

Processo Administrativo: nº 20.377/2022
Concedente: Prefeitura Municipal de Mogi Mirim – Sec. de Saúde
Convenente: Associação de Pais e Amigos os Excepcionais de Mogi 
Mirim - APAE
Objeto: Alterar a CLAUSULA SEXTA – DA TRANSFERÊNCIA DE RE-
CURSOS FINANCEIROS e alterar a CLAUSULA OITAVA – DO CRONO-
GRAMA DE DESEMBOLSO, em virtude do cumprimento a Portaria nº 
1.135 de 16 de agosto de 2023, que estabelece os critérios para repasse 
do auxílio financeiro da União ao cumprimento do Piso Salarial da Enfer-
magem.
Valor: R$11.059,00
Vigência: 27/09/2023 à 31/12/2023
Data de assinatura: 27/09/2023 

Clara Alice Franco de Almeida Carvalho
Secretaria de Saúde

EDITAL SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO Nº 02/2023
LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA A SELEÇÃO DE PROPOSTA PARA
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELABORAÇÃO, GESTÃO E PRESTAÇÃO DE

CONTAS DE PROJETOS CULTURAIS, EM OBSERVÂNCIA AO DISPOSTO NA LEI
COMPLEMENTAR Nº 195/2022 E NOS DECRETOS Nº 11.453/2023 E 11.525/2023.

OBJETO: 
Seleção  de  proposta  de  pessoa  física  para  Curso  de  Capacitação  para  Elaboração,
Gestão  e  Prestação de  Contas  de  Projetos  Culturais,  para  a  execução dos  recursos
disponibilizados para operacionalização dos recursos da Lei Complementar nº 195 de 08
de julho de 2022 e dos Decretos de Regulamentação nº 11.453, de 23 de março de 2023
e nº 11.525, de 22 de maio de 2023, garantindo mais qualificação, eficiência, eficácia e
efetividade na execução dos recursos federais.

A Secretaria de Cultura e Turismo de Mogi Mirim, através da Comissão de Seleção de
Projetos, nomeada pela Portaria nº 360/2023, torna público o resultado final do Edital nº
02/2023.

Inscrição Nome do Proponente Nota

03 Priscila Juliê de Oliveira                 40              

02 Roberto de Melo Giglio                  37

01 Lincoln Spada da Silva 35

05 Felipe Eugênio Lovo 35

04 Rodrigo Rubens Martins Peguin 32

Decorrido o prazo sem que houvesse interposição de recursos, para os fins e efeitos
legais, ficam HOMOLOGADOS todos os atos praticados no presente processo.

Mogi Mirim, 28 de setembro de 2023

LUIZ HENRIQUE DALBO
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

                          

Avenida Santo Antonio, 430 – Centro CEP:13800030 – Tel.: (19) 3805-3125 – cultura@mogimirim.sp.gov.br

EDITAL SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO Nº 01/2023 - LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO
                                                                                            

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA A SELEÇÃO DE PARECERISTAS, EM OBSERVÂNCIA AO
DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 195, DE 08 DE JULHO DE 2022 E NOS DECRETOS Nº 11.453,

DE 23 DE MARÇO DE 2023 E Nº 11.525, DE 22 DE MAIO DE 2023.

OBJETO: 
Seleção de profissionais para compor Banco de Pareceristas a fim de atuar na análise e seleção de

Projetos  Culturais  inscritos  nos  editais  de chamamento a  serem publicados pela  Secretaria  de

Cultura  e  Turismo  de  Mogi  Mirim,  para  a  execução  dos  recursos  disponibilizados  para

operacionalização pela  Lei  Complementar  nº  195  de  08  de  julho  de  2022 e  dos  Decretos  de

Regulamentação nº 11.453, de 23 de março de 2023 e nº 11.525, de 22 de maio de 2023.

A Secretaria de Cultura e Turismo de Mogi Mirim, através da Comissão de Seleção de Projetos,

nomeada pela Portaria nº 360/2023, torna público o resultado final do Edital nº 01/2023:

                                        

HABILITADOS
Módulo 1 - Cinema e Audiovisual

Inscrição Nome do Proponente Nota

02 Aldrin Vianna de Santana 40

01 Augusto Zeiser  35

05 Monique Cruz de Andrade 35

06 Mauricio Rodrigo Ferreira 35

04 Ricardo Luiz de Souza 33

03 Roberto de Melo Giglio 32              

07 Aline Stefane Cezarone 32

HABILITADOS
Módulo 2 – Demais Áreas da Cultura

Inscrição Nome do Proponente Nota

02 Aldrin Vianna de Santana 40

07 Marcos Prado Rabelo 40

03 Lincoln Spada da Silva 37              

12        Allan Moscon Zamperini 37       

06 Otávia Feio Castro 37

08 Suellen de Souza Leal 37

01 Allan André Lourenço 35

HABILITADOS
Módulo 2 – Demais Áreas da Cultura

Inscrição Nome do Proponente Nota

04 Ricardo Luiz de Souza 33

09     Aline Stefane Cezarone 32

13          Anabel Favilla Felisbino 32

11 Romulo dos Santos Morgado 31

14    Suellen Roberta de Carvalho Pereira 30

Decorrido o prazo sem que houvesse interposição de recursos, para os fins e efeitos legais, ficam

HOMOLOGADOS todos os atos praticados no presente processo.

Mogi Mirim, 28 de setembro de 2023

LUIZ HENRIQUE DALBO
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

                          

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMEN-
TO SUSTENTÁVEL, através do seu Superintendente Sr. Ivair Luiz Biazotto, 
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e pelo que preceitua o 
Edital do Processo Seletivo Nº 004/2023, com a supervisão da Comissão 
do Processo Seletivo, especialmente designada para acompanhamento e 
fiscalização dos trabalhos, FAZ SABER que:
I – CONSIDERANDO a conclusão dos trabalhos de realização do Processo 
Seletivo Nº 004/2023, não havendo pendências quanto a recursos após 
decorridos os prazos legais, referentes aos empregos a saber:
- Assistente de Recursos Humanos (Mogi Guaçu), Assistente Finan-
ceiro (Mogi Guaçu), Auxiliar Administrativo (Mogi Guaçu), Auxiliar Ad-
ministrativo (Mogi Mirim), Jardineiro (Mogi Mirim), Médico Veterinário 
(Mogi Guaçu), Motorista (Mogi Guaçu), Motorista (Mogi Mirim), Operador 
de Máquinas (Mogi Guaçu), Operador de Máquinas (Mogi Mirim), Opera-
dor de Motosserra (Mogi Mirim), Operador de Roçadeira Manual (Mogi 
Mirim), Pedreiro (Mogi Guaçu), Pedreiro (Mogi Mirim), Pintor (Mogi Gua-
çu), Serviços Gerais (Mogi Guaçu), Serviços Gerais (Mogi Mirim), Téc-
nico em Agropecuária (Mogi Guaçu), Vigia (Mogi Guaçu) e Vigia (Mogi 
Mirim).
RESOLVE:
HOMOLOGAR o Processo Seletivo para o provimento dos empregos acima 
descritos em conformidade com o Edital de Classificação Final publicado no 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi Guaçu, sede do Consórcio, 
no Jornal Oficial de Mogi Mirim e divulgado nos sites www.sigmarh.com.
br e www.cemmil.com.br.
Para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue ignorância, publica 
o presente termo.
Mogi Guaçu, 30 de setembro de 2023.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente da CEMILL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2022
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2022 CONVOCAÇÃO DE APRO-
VADOS EM PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO 
QUADRO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” 
– CON8.
O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cidade 
de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. José Alves, nº 403 – Cen-
tro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado dos apro-
vados e classificados em processo seletivo, divulgado através do edital, o 
qual foi publicado nesta imprensa no dia 23 de Março de 2022, observando 
as necessidades dos serviços, o número de vagas existentes e a estrita 
ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) 
a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a contar desta convocação, no horário das 09h00 às 12h00, para en-
trega dos documentos admissionais (CTPS Original / 01 foto 3x4 / Cópias: 
CPF / RG / PIS / Título de Eleitor / Reservista / Comprovante de Endereço / 
Diploma / Histórico Escolar / Certidão de Nascimento ou Casamento / CNH 
/ Carteira Funcional / Declaração de Bens / Certidão de Nascimento e CPF 
de Filhos menores de 14 anos). O candidato convocado para a contratação 
obriga-se a declarar no prazo mencionado acima se aceita ou não assumir 
o cargo para o qual foi selecionado. O candidato que não comparecer no 
prazo acima estabelecido será considerado desistente, conforme previsto 
em Edital.

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s)

PARA O CARGO DE: ENFERMEIRO 12 X 36 HORAS
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.          RG.

1 21901203 Fernando Jose de Alencar 88XXXXX38

Mogi Mirim, 29 de setembro de 2023.
Paulo de Oliveira e Silva

Presidente

EDITAL SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO Nº 01/2023 - LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO
                                                                                            

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA A SELEÇÃO DE PARECERISTAS, EM OBSERVÂNCIA AO
DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 195, DE 08 DE JULHO DE 2022 E NOS DECRETOS Nº 11.453,

DE 23 DE MARÇO DE 2023 E Nº 11.525, DE 22 DE MAIO DE 2023.

OBJETO: 
Seleção de profissionais para compor Banco de Pareceristas a fim de atuar na análise e seleção de

Projetos  Culturais  inscritos  nos  editais  de chamamento a  serem publicados pela  Secretaria  de

Cultura  e  Turismo  de  Mogi  Mirim,  para  a  execução  dos  recursos  disponibilizados  para

operacionalização pela  Lei  Complementar  nº  195  de  08  de  julho  de  2022 e  dos  Decretos  de

Regulamentação nº 11.453, de 23 de março de 2023 e nº 11.525, de 22 de maio de 2023.

A Secretaria de Cultura e Turismo de Mogi Mirim, através da Comissão de Seleção de Projetos,

nomeada pela Portaria nº 360/2023, torna público o resultado final do Edital nº 01/2023:

                                        

HABILITADOS
Módulo 1 - Cinema e Audiovisual

Inscrição Nome do Proponente Nota

02 Aldrin Vianna de Santana 40

01 Augusto Zeiser  35

05 Monique Cruz de Andrade 35

06 Mauricio Rodrigo Ferreira 35

04 Ricardo Luiz de Souza 33

03 Roberto de Melo Giglio 32              

07 Aline Stefane Cezarone 32

HABILITADOS
Módulo 2 – Demais Áreas da Cultura

Inscrição Nome do Proponente Nota

02 Aldrin Vianna de Santana 40

07 Marcos Prado Rabelo 40

03 Lincoln Spada da Silva 37              

12        Allan Moscon Zamperini 37       

06 Otávia Feio Castro 37

08 Suellen de Souza Leal 37

01 Allan André Lourenço 35

HABILITADOS
Módulo 2 – Demais Áreas da Cultura

Inscrição Nome do Proponente Nota

04 Ricardo Luiz de Souza 33

09     Aline Stefane Cezarone 32

13          Anabel Favilla Felisbino 32

11 Romulo dos Santos Morgado 31

14    Suellen Roberta de Carvalho Pereira 30

Decorrido o prazo sem que houvesse interposição de recursos, para os fins e efeitos legais, ficam

HOMOLOGADOS todos os atos praticados no presente processo.

Mogi Mirim, 28 de setembro de 2023

LUIZ HENRIQUE DALBO
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

                          



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Empresa JJ Regional Ltda.
Rua Quatro, 882
Centro - Rio Claro/SP

jornaloficialmm@gmail.com

7.000 exemplares

Roberta Lopes
MTB 80.532 SP

Lucas Valério
Roberta Lopes
Paulo Renato Lilli
André Paes Leme
Jambres Marcos

Marlene do Carmo
Nelson Peliche
Silveira Jr.

Renan Manara Cardoso

Renan Manara Cardoso

EXPEDIENTE

O Jornal Oficial de Mogi Mirim é uma publicação da Prefeitura do Municipio de Mogi Mirim, Criada
pela lei Municipal 5.463/2.013, desenvolvida pela Secretaria de Relações Institucionais, com caráter
educativo e informativo para dar transparência às ações do Governo, Administração Direta e Indireta
e Câmara Municipal.

Textos

Fotos

Diagramação

Arte

Jornalista Responsável

Tiragem

Distribuição gratuita

Impressão

Sábado, 30 de setembro de 2023    ano IX - nº808 P03

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2023
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2023 CONVOCAÇÃO DE APRO-
VADOS EM PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO 
QUADRO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” 
– CON8.
O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cidade 
de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. José Alves, nº 403 – 
Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado dos 
aprovados e classificados em processo seletivo, divulgado através do edital, 
o qual foi publicado nesta imprensa no dia 15 de Agosto de 2023, observan-
do as necessidades dos serviços, o número de vagas existentes e a estrita 
ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) 
a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a contar desta convocação, no horário das 09h00 às 12h00, para 
entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 01 foto 3x4 / Có-
pias: CPF / RG / PIS / Título de Eleitor / Reservista / Comprovante de 
Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão de Nascimento ou 
Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração de Bens / Certidão 
de Nascimento e CPF de Filhos menores de 14 anos). O candidato con-
vocado para a contratação obriga-se a declarar no prazo mencionado acima 
se aceita ou não assumir o cargo para o qual foi selecionado. O candidato 
que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado 
desistente, conforme previsto em Edital.

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s)

PARA O CARGO DE: ARTESÃO – REGIÃO I
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                      RG.

4 24001586 Angela Maria Mariano Pianez 30 XXXXX 88

5 24000337 Tania Regina Araujo da Silva 28 XXXXX 41

PARA O CARGO DE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 40H – REGIÃO I
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                 RG.

32 24001809 Ana Beatriz Ramos Mendes 54 XXXXX 82

33 24001521 Lucas Richard dos Santos Silva 57 XXXXX -X

34 24200499 Marcos Aurelio dos Santos 50 XXXXX 45

35 24000185 Cristiana Librelon de Araujo 40 XXXXX 74

36 24000439 Raquel Cristina Pires 55 XXXXX 75

37 24000291 Miria Inacio de Lima 52 XXXXX- X

38 24200279 Giovanna Segisfredo Delgado 56 XXXXX 7

PARA O CARGO DE: TECNICO DE SAÚDE BUCAL – REGIÃO I
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                 RG.

1 24001730 Regina Rosa da Silva Sobottka 19 XXXXX 37

PARA O CARGO DE: CIRURGIAO DENTISTA 40H– REGIÃO I
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                   RG.

1 24001970 Karin Cristina Ferrari de Moura Giraldi 21 XXXXX 3

PARA O CARGO DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H – REGIÃO I
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                                          
      RG.

60 24001189 Abigail de Paula Faquinete 21 XXXXX 4

61 24001868 Silvana de Cassia Bergamin 25XXXXX 9

62 24002467 Leonice Ornaghi de Aguiar 2 3XXXXX 9

63 24002459 Valdemir Faustino Dias 22 XXXXX 76

64 24000793 Maria Lucia Pedrosa Marques 25XXXXX 04

65 24002613 Andreia Regina Claudio 25 XXXXX 52

66 24000585 Liliane de Souza 33 XXXXX 16

67 24000193 Eliane Cristina Garcia de Souza 26 XXXXX 1

68 24200439 Alessandra Aparecida Sobottka 41 XXXXX 1

69 24000452 Alessandra Ap B Teodoro Carneiro 40 XXXXX 1

70 24000826 Michele Aline da Costa 34 XXXXX 99

71 24000899 Fernanda Alves Cardoso 42 XXXXX 54

72 24002659 Taiane Barreiro 46 XXXXX 16

73 24001481 Milena de Sousa Branco Melo 46 XXXXX44

74 24001673 Caroline Natanaele de Andrade 48XXXXX61

75 24000455 Wyllane Nayara Sousa Silva 48XXXXX 42

76 24002077 Luana Ap de Lima Matias 48 XXXXX 01

77 24001403 Isabela Ariadina Batista Julietti 56 XXXXX 15

78 24002630 Gabrielly Nunes Sant’Anna 54 XXXXX 48

79 24000423 Larissa Souza da Silva 57 XXXXX 27

80 24000092 Amanda Alice Virgilio 58 XXXXX 83
Mogi Mirim, 29 de setembro de 2023.

Paulo de Oliveira e Silva
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 02/2023
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2023 CONVOCAÇÃO DE APRO-
VADOS EM PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO 
QUADRO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” 
– CON8.

O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cidade 
de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. José Alves, nº 403 – Cen-
tro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado dos apro-
vados e classificados em processo seletivo, divulgado através do edital, o 
qual foi publicado nesta imprensa no dia 28 de Agosto de 2023, observando 
as necessidades dos serviços, o número de vagas existentes e a estrita 
ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) 
a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a contar desta convocação, no horário das 09h00 às 12h00, para en-
trega dos documentos admissionais (CTPS Original / 01 foto 3x4 / Cópias: 
CPF / RG / PIS / Título de Eleitor / Reservista / Comprovante de Endereço / 
Diploma / Histórico Escolar / Certidão de Nascimento ou Casamento / CNH 
/ Carteira Funcional / Declaração de Bens / Certidão de Nascimento e CPF 
de Filhos menores de 14 anos). O candidato convocado para a contratação 
obriga-se a declarar no prazo mencionado acima se aceita ou não assumir 
o cargo para o qual foi selecionado. O candidato que não comparecer no 
prazo acima estabelecido será considerado desistente, conforme previsto 
em Edital.

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s)

PARA O CARGO DE: MOTORISTA SAMU – REGIÃO I
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                RG.

8 24300022 Carlos E V B Soares 44XXXXX2

9 23900015 Fabiano Bellini 33XXXXX01

Mogi Mirim, 29 de setembro de 2023.

Paulo de Oliveira e Silva
Presidente

LEI Nº 6.681

Autoriza o MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, PELO Poder Executivo, a contra-
tar operação(ões) de crédito junto à Caixa Econômica Federal, no âmbito 
do Programa FINISA – Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento 
na Modalidade Apoio Financeiro, destinado a aplicação em Despesa de 
Capital e a oferecer garantias, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprovou e o Prefeito Municipal DR. 
PAULO DE OLIVEIRA E SILVA sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, nos termos desta Lei, 
a contratar e garantir financiamento na linha de crédito do FINISA – Finan-
ciamento à Infraestrutura e ao Saneamento – Modalidade Apoio Financeiro 
destinado à aplicação em Despesa de Capital junto à Caixa Econômica 
Federal, até o valor de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais) nos termos 
da Resolução CMN nº 4589/2017 e posteriores alterações e observadas 
às disposições legais em vigor para contratação de operações de crédito, 
as normas e as condições específicas e aprovadas pela Caixa Econômica 
Federal para a operação.

Parágrafo único. Os recursos resultantes do financiamento autorizado nes-
te artigo serão obrigatoriamente aplicados na execução de projeto integran-
te do FINISA – Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento/Despesa 
de Capital, vedada a aplicação de tais recursos em despesas correntes, em 
consonância com o § 1º do art. 35, da Lei Complementar Federal nº 101, 
de 04 de maio de 2000.

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a ceder ou vincular em garantia 
da(s) operação(ões) de crédito de que trata esta Lei, as cotas de reparti-
ção constitucional, do Imposto de Circulação de Mercadorias – ICMS e/ou 
Fundo de Participação dos Municípios – FPM até o limite suficiente para o 
pagamento das prestações e demais encargos decorrentes desta lei ou au-
torizado a vincular, como contragarantia à garantia da União, à operação de 
crédito de que trata esta Lei, em caráter irrevogável e irretratável, a modo 
“pro solvendo”, as receitas a que se referem os artigos 158 e 159, inciso 
I, alínea “b”, “d” “e” e “f” complementadas pelas receitas tributárias estabe-
lecidas no artigo 156, nos termos § 4º do art. 167, todos da Constituição 
Federal, bem como outras garantias admitidas em direito.

§ 1º Para a efetivação da cessão ou vinculação em garantia dos recursos 
previstos no caput deste artigo, fica a Caixa Econômica Federal autorizada 
a transferir os recursos cedidos ou vinculados nos montantes necessários à 
amortização da dívida nos prazos contratualmente estipulados.

§ 2º Na hipótese de insuficiência dos recursos previstos no caput, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a vincular, mediante prévia aceitação 
da CAIXA, outros recursos para assegurar o pagamento das obrigações 
financeiras decorrentes do contrato celebrado.

§ 3º Fica o Poder Executivo Municipal obrigado a promover o empenho e 
consignação das despesas nos montantes necessários à amortização da 
dívida nos prazos contratualmente estipulados, para cada um dos exer-
cícios financeiros em que se efetuar as amortizações de principal, juros e 
encargos da dívida, até o seu pagamento final.
 
§ 4º Para pagamento do principal, juros, tarifas bancárias e outros encargos 
da operação de crédito, fica a Caixa Econômica Federal autorizada a debi-
tar na conta corrente mantida em sua agência, a ser indicada no contrato, 
onde são efetuados os créditos dos recursos do Município, nos montantes 
necessários à amortização e pagamento final da dívida. 

Art. 3º Os recursos provenientes da(s) operação(ões) de crédito objeto do 
financiamento serão consignados como receita no orçamento ou em crédi-
tos adicionais inc. II, § 1º, art. 32, da Lei Complementar 101/2000. 

Art. 4º O Poder Executivo Municipal incluirá, na Lei Orçamentária Anual e 
no Plano Plurianual em vigor, na categoria econômica de Despesas de Ca-
pital, os recursos necessários aos investimentos a serem realizados, prove-
nientes do FINISA/Despesa de Capital, no montante mínimo necessário à 
realização do projeto e das despesas relativas à amortização do principal, 
juros e demais encargos decorrentes da(s) operação(ões) de crédito autori-
zada por esta Lei, observado o disposto no parágrafo único do art. 20 da Lei 
nº 4.320, de 17.03.1964, com abertura de programa especial de trabalho.

Art. 5°  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir por Decreto créditos es-
peciais ou suplementares no orçamento vigente à época da contratação 
e/ou liberação dos recursos, conforme artigo 43, § 1°, da Lei Federal n° 
4.320/64, até o limite fixado no art. 1°, de modo a atender as receitas e 
despesas provenientes da operação a ser contratada e promover altera-
ções necessárias na Lei de Diretrizes Orçamentárias e do Plano Plurianual 
vigentes.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Mogi Mirim, 27 de setembro de 2 023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

Projeto de Lei nº 104/2023
Autoria: Prefeito Municipal

LEI Nº 6.682

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL SU-
PLEMENTAR, POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, NO VALOR DE R$ 
74.137,70.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprovou e o Prefeito Municipal DR. 
PAULO DE OLIVEIRA E SILVA sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º Fica a Secretaria Municipal de Finanças autorizada a efetuar abertura 
de crédito adicional especial suplementar, por excesso de arrecadação, na 
importância de R$ 74.137,70 (setenta e quatro mil, cento e trinta e sete reais 
e setenta centavos), na seguinte classificação funcional programática:

01.44 SECRETARIA DE ESPOR-
TE, JUVENTUDE E LAZER

01.44.11 Gestão de Esporte, Juven-
tude e Lazer

01.44.11.27.812.1004.2028
Manutenção das Atividades 

do Esporte, Juventude e 
Lazer

3.3.90.30 Material de Consumo 74.137,70

05 Fonte de Recurso – Fe-
deral

                                                                              
TOTAL 74.137,70

Art. 2º Ficam alterados os valores constantes nos anexos II e III do PPA – 
2022 a 2025 e anexos V e VI da LDO de 2023, pelo valor ora suplementado 
na respectiva classificação programática constante do artigo 1º desta Lei.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura de Mogi Mirim, 27 de setembro de 2 023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

Projeto de Lei nº 106/2023
Autoria: Prefeito Municipal

LEI Nº 6.680

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL SU-
PLEMENTAR, POR REMANEJAMENTO PARCIAL DE DOTAÇÕES OR-
ÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 90.000,00.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprovou e o Prefeito Municipal DR. 
PAULO DE OLIVEIRA E SILVA sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica a Secretaria Municipal de Finanças autorizada a efetuar a 
abertura de crédito adicional especial suplementar, na importância de R$ 
90.000,00 (noventa mil reais), na seguinte classificação funcional progra-
mática:

01.45 SECRETARIA DE MEIO AM-
BIENTE

01.45.11 Gestão de Meio Ambiente
01.45.11.18.541.1002.2151 Fundo Municipal do Programa 

Bem-Estar Animal
4.4.50.42 Auxílios 90.000,00

01 Fonte de Recurso –Tesouro
                                                                                     

TOTAL 90.000,00
Art. 2º O valor da presente abertura de crédito suplementar será coberto 
por meio da anulação parcial da seguinte dotação orçamentária vigente:

01.45 SECRETARIA DE MEIO 
AMBIENTE

01.45.11 Gestão de Meio Am-
biente

01.45.11.18.541.1002.2151
Fundo Municipal do 

Programa Bem-Estar 
Animal

3.3.90.30 Material de Consumo 90.000,00
01 Fonte de Recurso –

Tesouro
TOTAL 90.000,00

Art. 3º Nos termos da Emenda à Lei Orgânica nº 07, de 10 de setembro de 
2.019, fica incluído no art. 139, § 8º e seguintes; e no art. 7º, da Lei Orça-
mentária Anual de 2023, o quadro anexo desta Lei.

Art. 4º Ficam alterados os valores constantes nos anexos II e III do PPA – 
2022 a 2025 e anexos V e VI da LDO de 2023, pelo valor ora suplementado 
e anulado nas respectivas classificações programáticas constantes dos ar-
tigos 1º e 2º desta Lei. 

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Mogi Mirim, 27 de setembro de 2 023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

Projeto de Lei nº 102/2023
Autoria: Prefeito Municipal

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE MOGI MIRIM
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 
060/2023
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
tampão de polietileno de 60cm para reposição de estoque do almo-
xarifado do SAAE, no município de Mogi Mirim/SP, de acordo com 
as especificações e condições do Anexo I – termo de referência. 
DATA DE ABERTURA: 17 de outubro de 2023, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 
061/2023
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
kits completos de conexões metálicas para 01 ou 02 unidades de 
medição de água (hidrômetros) com o objetivo de reposição de 
estoque do almoxarifado do SAAE Mogi Mirim/SP, de acordo com as 
especificações e condições do Anexo I – termo de referência. DATA 
DE ABERTURA: 18 de outubro de 2023, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 
062/2023
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
reagentes químicos e soluções para uso do laboratório da Esta-
ção de Tratamento de Água – ETA do SAAE, no município de Mogi 
Mirim/SP, de acordo com as condições e especificações do Anexo 
I – Termo de Referência. DATA DE ABERTURA: 19 de outubro de 
2023, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 
063/2023
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado 
e contínuo de combustíveis (etanol, gasolina comum, óleo diesel 
S-500 e óleo diesel S-10) para abastecimento da frota do SAAE 
Mogi Mirim/SP, de acordo com as condições e especificações do 
Anexo I – Termo de Referência. DATA DE ABERTURA: 20 de outu-
bro de 2023, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 
064/2023
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de eletrodutos e ca-
bos elétricos para complementação da instalação do gerador de energia da 
Cabine Elétrica de Média Tensão da Estação de Tratamento de Água – ETA, 
no município de Mogi Mirim/SP, de acordo com as condições e especifi-
cações do Anexo I – Termo de Referência. DATA DE ABERTURA: 23 de 
outubro de 2023, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 
065/2023
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de refeição (marmi-
tex) destinada a alimentação dos funcionários do SAAE Mogi Mirim/SP, de 
acordo com as condições e especificações do Anexo I – Termo de Referên-
cia. DATA DE ABERTURA: 24 de outubro de 2023, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 
066/2023
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais 
de escritório para reposição de estoque do almoxarifado do SAAE, no mu-
nicípio de Mogi Mirim/SP, de acordo com as condições e especificações do 
Anexo I – Termo de Referência. DATA DE ABERTURA: 25 de outubro de 
2023, às 09 horas.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N. 009/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de ser-
viços de estrutura em concreto armado que visa dar suporte a adutora de 
abastecimento de água potável da zona sul, inclusive a fundação, no mu-
nicípio de Mogi Mirim/SP, de acordo com as especificações e condições do 
Anexo I – termo de referência. DATA LIMITE PARA RECEBIMENTO DOS 
ENVELOPES: 06 de novembro de 2023 até as 9h55, com abertura as 10 
horas. CPL

Os editais estarão disponíveis aos interessados, através dos sites: www.sa-
aemogimirim.sp.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a Gestão de Materiais, das 8h às 17h, no endere-
ço acima citado ou pelos telefones: (19) 3805-9918 ou via e-mail: morgana.
campos@saaemogimirim.sp.gov.br. Mogi Mirim, 30 de setembro de 2023.

Paulo Tarso de Souza
Presidente do SAAE

http://www.saaemogimirim.sp.gov.br
http://www.saaemogimirim.sp.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br


Sábado, 30 de setembro de 2023    ano IX - nº808 P04

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

08000 165 165 ou 3805 9900

FaturaFaturaDigit@lDigit@l
Cadastre-se para receber a fatura de água e esgoto direto no e-mail. 

Rápido, seguro e sustentável.

Solicite pelos telefones:

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Estado de São Paulo

Modelo RGF

2. Quadrimestre de 2023

Câmara Municipal de Mogi Mirim

Demonstrativo de Apuração das Despesas com Pessoal - Poder Legislativo

Evolução da Despesa Líquida nos Últimos Doze Meses

out-22 nov-22 dez-22 jan-23 fev-23 mar-23 abr-23 mai-23 jun-23 jul-23 ago-23 Totalset-22
GRUPO

DESPESAS COM PESSOAL

 296.133,42  259.996,59  320.372,89  483.313,89  273.330,73  317.352,00  290.480,75  299.095,37  310.420,83  280.342,64  293.941,10  250.418,65  3.675.198,86
Venctos.e Vantagens Fixas - Pessoal ativo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
Contratação Temporária

 8.841,11  8.841,11  9.357,60  7.761,83  10.578,44  10.959,91  0,00  17.136,23  22.373,73  13.281,19  13.248,66  13.357,83  135.737,64
Terceirização de Mão-de-Obra (art.18, pár.1º da 
L.R.F.)

 81.076,20  81.076,20  81.076,20  81.076,20  81.076,20  81.076,20  76.102,20  83.563,20  81.076,20  81.076,20  80.081,40  79.832,70  968.189,10
Remuneração de Agentes Políticos

 70.234,29  73.136,75  73.263,26  120.450,77  74.406,36  74.126,67  0,00  81.243,77  142.108,19  74.474,89  77.498,94  70.020,99  930.964,88
Encargos Sociais

 78.008,91  76.061,55  76.061,55  115.133,19  76.061,55  77.974,18  71.650,13  63.090,13  63.090,13  84.236,84  85.600,03  83.958,59  950.926,78
Inativos, Pensionistas e Outros Benefícios 
Previdênciários

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
Outros Benefícios Assistênciais

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
Outras Despesas e Obrigações (variáveis, pasep, 
etc.)

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
Despesas de Exerc.Anteriores

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
Sentenças Judiciais

 10.557,41  0,00  0,00  0,00  0,00  15.458,25  0,00  0,00  0,00  0,00  18.837,29  15.700,00  60.552,95
Indenizações e Restituições Trabalhistas

SubTotal ( )  544.851,34  499.112,20  560.131,50  807.735,88  515.453,28  576.947,21  438.233,08  544.128,70  619.069,08  533.411,76  569.207,42  513.288,76  6.721.570,21

Evolução da Despesa Líquida nos Últimos Doze Meses

out-22 nov-22 dez-22 jan-23 fev-23 mar-23 abr-23 mai-23 jun-23 jul-23 ago-23 Totalset-22
GRUPO

DESPESAS NÃO COMPUTADAS

 10.557,41  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  18.837,29  15.700,00  45.094,70
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão 
Voluntária

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
Decorrentes Decisão Judicial e Exercício Anteriores

SubTotal ( )  10.557,41  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  18.837,29  15.700,00  45.094,70

Total Líquido ( I - II)  438.233,08 534.293,93  499.112,20  560.131,50  807.735,88  515.453,28  576.947,21  544.128,70  619.069,08  533.411,76  550.370,13  497.588,76  6.676.475,51

Página 1 de 1

Mogi Mirim, 30  de setembro de 2023

Dirceu da Silva Paulino
Presidente da Câmara

Adriano Alves Correia
Controlador Interno

Miriam Benedita Aló Torres
Contadora-Controladora

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

                                                                                RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
     Artigos 54 e 55 da LC 101/00)

 

                                             MUNICIPIO DE MOGI MIRIM

                                         PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

                                               2º QUADRIMESTRE DE 2023

I – COMPARATIVOS: 
Exercício Anterior 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre

Receita Corrente Líquida    558 241 153,44 583 772 960,94 582 179 182,77

Despesas Totais com Pessoal 6 353 011,35 1,14 6 616 834,53 ( 1,13)    6 676 475,51 ( 1,15)     
Limite Prudencial 95% (§únic.art.22) 31 819 745,74 5,70 33 275 058,77 ( 5,70)    33 184 213,42 ( 5,70)     
Limite Legal (art. 20) 33 494 469,20 6,00 35 026 377,66 ( 6,00)    34 930 750,97 ( 6,00)     
Excesso a Regularizar ( -  )   ( -  )    

II –INDICAÇÃO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR  (caso ultrapasse os limites acima):
 
 
 

III – DEMONSTRATIVOS:

Disponibilidades financeiras R$
      em 31/12/2022
    Caixa
    Bancos – C/Movimento
    Bancos – C/Vinculadas
    Aplicações Financeiras
Subtotal
(-) Deduções:
Valores compromissados a pagar até 31/12
Total das Disponibilidades:

Inscrição de Restos a Pagar  R$
Processados
Não Processados
Total da inscrição

                           Mogi Mirim,  30 de setembro de 2023.

DIRCEU DA SILVA PAULINO MIRIAM B. ALÓ TORRES                           ADRIANO ALVES CORREIA
CPF: 205.575.208-22 CRC 1SP 137990/O-6             CPF: 417.643.658-10

Presidente da Câmara Municipal Contadora/Controladora               Controle Interno

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

 O Município de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, através do chefe de 
equipe  da Secretaria de Finanças, faz saber,  para que sejam produzi-
dos todos os JURÍDICOS E LEGAIS  efeitos e  para  que os 
interessados não venham alegar ignorância, que, nos termos do inci-
so III, do artigo 256, do Código Tributário deste Muni-cípio, ficam noti-
ficados, pelo presente Edital e por se acharem em lugar   incerto e não 
sabido, os contribuintes abaixo dis-criminados, dentro do prazo de 20 
(vinte) dias, a contar da data de   publicação deste Edital, a recolherem 
as  penalidades reclamadas, ou apresentarem impugnação por escrito 
sob pena de inscrição dos débitos em Dívida Ativa   com    posterior    
cobrança judicial:

1.CONTRIBUINTE : SYNGREWSTON OLIVEIRA DE LIMA.
LOCAL:RUA HELENA GUARNIERI BORDIGNON 168, Q- G, LOTE:14, 
ALTO DO MIRANTE
CADASTRO:54.17.73.0156.001
ENDEREÇO DE ENTREGA: AV DA SAUDADE 133, MOGI MIRIM, CEN-
TRO, CEP:13806-093.
PROCESSO: 6023/2023
RECEITA: MULTA (LIMPEZA DE IMÓVEIS)
VALOR:981,75(NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS, SETENTA E 
CINCO CENTAVOS)

2.CONTRIBUINTE : VERDES CAMPOS EMPR IMOB LTDA.
LOCAL:AVENIDA ALFREDO OTAVIO MILANO 169, Q-32, LOTE:014, RE-
SIDENCIAL DO BOSQUE- MORRO VERMELHO.
CADASTRO:514810.0251.001.
ENDEREÇO DE ENTREGA: AVENIDA ALFREDO OTAVIO MILANO 243, 
MORRO VERMELHO , MOGI MIRIM SP
PROCESSO: 10.462/2023
RECEITA:MULTA (MULTA DE LIMPEZA DE IMÓVEIS)
VALOR:.924,00(NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

3.CONTRIBUINTE : FABIANA NAVARRO DA SILVEIRA BUENO.
LOCAL:RUA GAMA 75, Q- B, LOTE:007, CACHOEIRA DE CIMA.
CADASTRO:52.12.66.0413.001
ENDEREÇO DE ENTREGA: RUA MANOEL DA NÓBREGA 853, CASA 10, 
PARAÍSO / SP, CEP:04001-084
PROCESSO: 11.397/2023
RECEITA: MULTA (LIMPEZA DE IMÓVEIS)
VALOR:17.124,80( DEZESSETE   MIL, CENTO E VINTE E QUATRO RE-
AIS, OITENTA CENTAVOS)

4.CONTRIBUINTE : FABIANA NAVARRO DA SILVEIRA BUENO.
LOCAL:RUA GAMA 75, Q- B, LOTE:007, CACHOEIRA DE CIMA.
CADASTRO:52.12.66.0413.001
ENDEREÇO DE ENTREGA:RUA MANOEL DA NÓBREGA 853, CASA 10, 
PARAÍSO / SP, CEP:04001-084
PROCESSO: 11.401/2023
RECEITA: MULTA (LIMPEZA DE PASSEIO GUIA E SARJETA)
VALOR:1.070,62(UM MIL E SETENTA REAIS, SESSENTA E DOIS CEN-
TAVOS)

5.CONTRIBUINTE : ANTONIO GEOVANE DE OLIVEIRA SANTOS
LOCAL:RUA  PROF. ALAYDE SIVA DE MELLO(TRECHO NÃO PAVIMEN-
TADO), JD PATRICIA. 
CADASTRO: NÃO DISCRIMINADO.
ENDEREÇO DE ENTREGA: RUA MARIA AP. S PEREIRA DE ARAÚJO 
328, JD MILENIUM -PIRASSUNUNGA, SP. 
PROCESSO: 11.397/2023
RECEITA: MULTA (DESCARTE IRREGULAR DE ENTULHO, LOGRA-
DOURO PUBLICO)
VALOR:1.070,62( UM MIL E SETENTA REAIS, SESSENTA E DOIS CEN-
TAVOS) 

6.CONTRIBUINTE : MARCOS DOS ANJOS
LOCAL:RUA GEORGE FERREIRA DA SILVA 314, Q-L LOTE 0020, ALTO 
DO MIRANTE.
CADASTRO:54.25.87.0473.001
ENDEREÇO DE ENTREGA: RUA ARGENTINA 21, MOGI MIRIM, CEN-
TRO, CEP:13802-087
PROCESSO: 14.905/2023
RECEITA: MULTA (LIMPEZA DE IMÓVEIS)
VALOR:770,00(SETECENTOS E SETENTA REAIS) 

8.CONTRIBUINTE : JOSÉ CARLOS DA COSTA
LOCAL:RUA PERU 220, Q- C, LOTE:0012, ALTO DO MIRANTE.
CADASTRO:53.40.19.0130.001
ENDEREÇO DE ENTREGA: AV DA SAUDADE 133, MOGI MIRIM, CEN-
TRO, CEP:13806-093.
PROCESSO: 5123/2021
RECEITA: MULTA (QUEIMADA)
VALOR:1.258,62( UM MIL , DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS, 
SESSENTA E DOIS CENTAVOS) 

MOGI MIRIM,  AOS 27 DE SETEMBRO DE 2023

                                                                           
MAURO ZEURI

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

JOSÉ ANTONIO DE OLIVEIRA
CHEFE DE EQUIPE

SECRETARIA DE FINANÇAS 



Sábado, 30 de setembro de 2023    ano IX - nº808 P05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
Secretaria de Administração

Estado de São Paulo

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DOS 
TÍTULOS

CONCURSO PÚBLICO N° 02/2023
                      
De ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
a Comissão Especial de Concursos Públicos, no uso de suas atribuições, 
torna pública a RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO dos candidatos habili-
tados no Concurso Público 02/2023 para a entrega dos títulos.

A lista contendo o número de inscrição dos candidatos habilitados a entre-
gar os títulos consta do ANEXO I deste Edital.

O Edital de Abertura, estabelece que:
Para ser considerado habilitado na prova objetiva e prosseguir nas fases 
subsequentes, serão considerados os critérios abaixo:

Emprego Habilitação na prova objetiva

Educador In-
fantil, Profes-
sor Educação 
Básica (Apoio) 
e Professor 
de Educação 
Básica

Estar entre os 52 candidatos com melhor nota na lista 
geral, mais os empatados na última nota considerada 
para este fim, e ter obtido, no mínimo, 50% de acertos 
do total de pontos da prova objetiva.
Estar entre os 04 candidatos com melhor nota na 
lista especial de deficiente, mais os empatados na 
última nota considerada para este fim, e ter obtido, no 
mínimo, 50% de acertos do total de pontos da prova 
objetiva.
Estar entre os 14 candidatos com melhor nota na 
lista especial de negros, mais os empatados na 
última nota considerada para este fim, e ter obtido, no 
mínimo, 50% de acertos do total de pontos da prova 
objetiva.

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO BÁ-
SICA – INGLÊS, 
PROFESSOR 
EDUCAÇÃO BÁ-
SICA - ARTES 
PLÁSTICAS

Estar entre os 16 candidatos com melhor nota na lista 
geral, mais os empatados na última nota considerada 
para este fim, e ter obtido, no mínimo, 50% de acertos 
do total de pontos da prova objetiva.
Estar entre o 01 candidato com melhor nota na lista 
especial de deficiente, mais os empatados na última 
nota considerada para este fim, e ter obtido, no 
mínimo, 50% de acertos do total de pontos da prova 
objetiva.
Estar entre os 04 candidatos com melhor nota na 
lista especial de negros, mais os empatados na 
última nota considerada para este fim, e ter obtido, no 
mínimo, 50% de acertos do total de pontos da prova 
objetiva.

PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA - ES-
PORTE

Estar entre os 10 candidatos com melhor nota na lista 
geral, mais os empatados na última nota considerada 
para este fim, e ter obtido, no mínimo, 50% de acertos 
do total de pontos da prova objetiva.
Estar entre o 01 candidato com melhor nota na lista 
especial de deficiente, mais os empatados na última 
nota considerada para este fim, e ter obtido, no 
mínimo, 50% de acertos do total de pontos da prova 
objetiva.
Estar entre os 03 candidatos com melhor nota na 
lista especial de negros, mais os empatados na 
última nota considerada para este fim, e ter obtido, no 
mínimo, 50% de acertos do total de pontos da prova 
objetiva.

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO BÁ-
SICA - EDUCA-
ÇÃO FÍSICA

Estar entre os 26 candidatos com melhor nota na lista 
geral, mais os empatados na última nota considerada 
para este fim, e ter obtido, no mínimo, 50% de acertos 
do total de pontos da prova objetiva.
Estar entre os 02 candidatos com melhor nota na 
lista especial de deficiente, mais os empatados na 
última nota considerada para este fim, e ter obtido, no 
mínimo, 50% de acertos do total de pontos da prova 
objetiva.
Estar entre os 07 candidatos com melhor nota na 
lista especial de negros, mais os empatados na 
última nota considerada para este fim, e ter obtido, no 
mínimo, 50% de acertos do total de pontos da prova 
objetiva.

Todos os De-
mais

Estar entre os 07 candidatos com melhor nota na lista 
geral, mais os empatados na última nota considerada 
para este fim, e ter obtido, no mínimo, 50% de acertos 
do total de pontos da prova objetiva.
Estar entre o 01 candidato com melhor nota na lista 
especial de deficiente, mais os empatados na última 
nota considerada para este fim, e ter obtido, no mínimo, 
50% de acertos do total de pontos da prova objetiva.
Estar entre o 01 candidato com melhor nota na lista 
especial de negros, mais os empatados na última nota 
considerada para este fim, e ter obtido, no mínimo, 50% 
de acertos do total de pontos da prova objetiva.

Os candidatos que não atingirem o corte descrito no item acima, serão 
excluídos do Concurso Público.

Considerando o disposto na Tabela do item acima, as notas de corte são 
as que seguem:

Emprego Geral Negro
Defi-
ciente

201- COORDENADOR PEDAGÓGICO 6,00 6,00 -

202- DIRETOR DE ESCOLA 6,00 6,50 -

203- EDUCADOR INFANTIL 5,00 5,00 5,00
204- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - CIÊN-
CIAS 5,40 - -
205- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - GEO-
GRAFIA 5,00 - -
206- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - HIS-
TÓRIA 5,90 5,90 -
207- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - IN-
GLÊS 5,10 5,10 -
208- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - ESPE-
CIAL DA 5,00 5,00 -
209- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - ESPE-
CIAL DM 5,90 5,90 -
210- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - ESPE-
CIAL DV 7,10 - -
211- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 
ESPORTE 5,10 5,00 -
212- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - AR-
TES PLÁSTICAS 5,00 - -
213- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - EDU-
CAÇÃO FÍSICA 5,00 5,00 -
214- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - LÍN-
GUA PORTUGUESA 5,30 5,30 -
215- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - MA-
TEMÁTICA 5,70 5,60 -
216- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - 
APOIO 5,00 5,00 -

217- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 6,30 5,40 5,00

218- PROFESSOR DE PRIMEIRA INFÂNCIA 6,30 6,20 6,20

219- VICE - DIRETOR DE ESCOLA 6,30 6,30 -

Orientações Gerais para entrega dos títulos:

Haverá prova de Títulos de caráter classificatório para os candidatos habi-
litados na prova escrita objetiva na proporção descrita no item 7.7 do Edital 
de Abertura. 

Os títulos deverão ser encaminhados em formato digitalizado, que permita 
a leitura de todos os dados do diploma, para o e-mail titulos.mogimirim@
ibamsp-concursos.org.br, no período compreendido entre 02 a 05 de outu-
bro de 2023. No assunto deverá obrigatoriamente constar o “NOME E 
CÓDIGO DA VAGA” para a qual o candidato está concorrendo. 
Os pontos dos títulos serão somados ao total de pontos obtidos na prova 

escrita objetiva.
Não haverá desclassificação do candidato pela não apresentação dos 
títulos.
O Instituto Brasileiro de Administração Municipal e a Prefeitura Municipal 
de Mogi Mirim não se responsabilizam pela chegada do e-mail por motivo 
de ordem técnica dos computadores, provedores, falha de comunicação, 
congestionamento de linhas de comunicação, erros de digitação, bem como, 
outros fatores de ordem técnica que impossibilitem a chegada do e-mail com 
os devidos anexos. 
Os títulos dos candidatos habilitados, recebidos pelo IBAM no e-mail titulos.
mogimirim@ibamsp-concursos.org.br, serão submetidos à verificação de au-
tenticidade, ensejando a eliminação do candidato que encaminhar diplomas 
inválidos ou adulterados, caracterizando a má-fé objetiva.
Serão considerados como títulos apenas os relacionados a seguir, limitada 
à pontuação total da prova de títulos ao valor máximo estabelecido de 5 
(cinco pontos), conforme art. 13, parágrafo 2º, inciso II da Lei Complementar 
Municipal nº 205 de 27 de dezembro de 2006. 
1 – Doutor na área em que concorre
Comprovantes: Diploma devidamente registrado ou declaração /certificado 
de conclusão de curso, acompanhado do respectivo Histórico Escolar.
Valor Unitário: 2,5 / Valor Máximo a ser atribuído: 2,5
2 – Mestre na área em que concorre
Comprovantes: Diploma devidamente registrado ou declaração /certificado 
de conclusão de curso, acompanhado do respectivo Histórico Escolar.
Valor Unitário: 1,5 / Valor Máximo a ser atribuído: 1,5
3 – Curso de Pós-Graduação Latu-Sensu (Especialização) na área em 
que concorre com duração mínima de 360 horas
Comprovantes: Diploma devidamente registrado ou declaração /certificado 
de conclusão de curso, acompanhado do respectivo Histórico Escolar.
Valor Unitário: 1,0 / Valor Máximo a ser atribuído: 1,0 
Serão analisados, apenas os títulos que contenham as cargas horárias 
dos cursos que se relacionarem à área para a qual o candidato está 
concorrendo. 
Não serão considerados os cursos de graduação ou os de formação 
em serviço.
Não serão pontuados os títulos que forem requisito para o cargo.
Quando o documento relativo à formação acadêmica não comprovar expli-
citamente que o título se enquadra na área exigida na Tabela de Títulos, o 
candidato poderá entregar, também, o histórico escolar ou declaração da 
instituição que emitiu o documento, na qual declara a(s) área(s) de con-
centração e/ou programa(s) e/ou linha(s) de pesquisa(s) e/ou informações 
complementares que permitam o perfeito enquadramento do título.
Os títulos referentes à conclusão de cursos de pós-graduação em nível de 
mestrado ou de doutorado deverão ser de cursos reconhecidos pela Coor-
denação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES, do 
Ministério da Educação. 
Caso o candidato ainda não detenha a posse de seu diploma de mestrado 
e/ou doutorado, deverá apresentar em seu lugar a ata de dissertação e a ata 
de defesa de tese. 
O título de curso realizado no exterior somente será considerado válido se 
o documento estiver traduzido para o Português por tradutor juramentado 
e em conformidade com as normas estabelecidas na Resolução nº 01 de 
03/04/2001 da Câmara de Educação Superior do Conselho Nacional de 
Educação. 
NO ATO DO ENVIO DOS TÍTULOS, O CANDIDATO DEVERÁ ENVIAR, 
PREENCHIDO E ASSINADO, O FORMULÁRIO CONSTANTE DO ANEXO 
IV DO EDITAL DE ABERTURA E/OU ANEXO II DESTE EDITAL DESCRE-
VENDO CADA TÍTULO DECLARADO.
Os documentos deverão ser digitalizados com tamanho de até 500 KB, por 
documento, e em uma das seguintes extensões: “pdf”, “png”, “jpg” ou “jpeg”.
Somente serão recebidos e analisados os documentos entregues no prazo 
estabelecido, e em conformidade com as regras dispostas neste Capítulo. 
É vedada a pontuação de qualquer curso/documento que não preencher 
todas as condições previstas neste capítulo. 
Entregue a relação dos títulos, não serão aceitos pedidos de inclusão de 
documentos, sob qualquer hipótese ou alegação. 
Em hipótese alguma, serão recebidos títulos apresentados fora do prazo, 
local e horário estabelecidos ou em desacordo com o disposto no capítulo 8 
do Edital de Abertura. 
Se comprovada, em qualquer tempo, a irregularidade ou ilegalidade na ob-
tenção dos títulos constantes da tabela apresentada no Anexo IV do Edital 
de Abertura e/ou Anexo II deste Edital, o candidato terá anulada a respectiva 
pontuação e, comprovada a culpa do mesmo, será excluído do concurso.

Mogi Mirim, 30 de setembro de 2023.

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito de Mogi Mirim 

ANEXO I - CANDIDATOS HABILITADOS PARA ENTREGA DOS TÍTULOS

Emprego: 201- COORDENADOR PEDAGÓGICO

Inscrição Candidato

21655 ADRIANA APARECIDA MANTOVANI NEGRO

21862 ALESSANDRA CRISTINA DE CARVALHO

20158 LUCELÍ APARECIDA ELVINO DA SILVEIRA

21172 MILENA DA CRUZ

20193 PATRÍCIA PEREIRA MACHADO DE SOUZA

20611 ROSÂNGELA GONÇALVES MORANDI

20828 ROSEGIANE CHRISTINE DA COSTA

21727 GIVANILDA MARIA SILVA ANTUNES

Emprego: 202- DIRETOR DE ESCOLA

Inscrição Candidato

22421 ANA SARA FRANCISCO

21525 ANDRÉ LUIZ BORDUCHI

21454 CAMILA SOARES DE SOUZA DIAS

21027 EDMARA CHOQUETA SABINO

21288 EMERSON ANTONIO MIGUEL

21956 HELLEN VIVIANE DE ASSIS GREGORIO

21347 JOÃO ROBERTO BROCHADO

21042 KAREN CRISTINA SCHUENKER

20679 MARIA ANGÉLICA RODRIGUES DE SOUSA

20602 REBECA BARADEL MAIORINO

22481 SÉRGIO HENRIQUE DE CAMPOS ESPORTE

Emprego: 203- EDUCADOR INFANTIL

Inscrição Candidato

21535 ADRIANA FÁTIMA DE SOUZA

20697 ADRIANA GODOI DA SILVA

21673 ALINE CRISTINA DE OLIVEIRA CIPRESSA MONTEIRO

21910 AMANDA REGIANE TOMÉ

21207 ANA CAROLINA DE ANDRADE

21078 ANA CRISTINA DA SILVA

20410 ANA LAURA DE ANDRADE MANERA

20626 ANA MARA FRANCISCO MIRANDA

21626 ANA TÉRCIA DOS SANTOS MELO

20460 ANDRESA DA SILVA TAVARES

22167 ANDRESA THAIS DA LUZ SILVA NAKATSUBO

21317 BRUNA CARPANELLI SILVA FREITAS

21556 CAMILA VIEIRA DE TOLEDO

21586 CARLA FERNANDA ALMEIDA ALBORGHETTI JANUÁRIO

20503 CAROLINE DE ARAÚJO SILVA

21979 CAROLINE SILVA MOTA

21749 DANIELA APARECIDA DA SILVA

20178 DÉBORA CRISTINA DA COSTA

21327 DEBORA DE OLIVEIRA SILVA

21306 DULCINÉIA APARECIDA MACHADO DE CARVALHO

20349 FLAVIA OLIVEIRA DE MACEDO

22179 GABRIELE MAYARA CAMPANA

21729 HELLEN DIANA DUARTE DE MORAIS

21441 ISABELA ALVES DE MORAES

21196 ISABELLA ELÓES DE PAULA

21592 JANAINA GABRIEL DE OLIVEIRA

20947 JÉSSICA CAROLINE DA SILVA SALES

20367 JÉSSICA DE CASSIA GOMES DA SILVA

20736 JOSIANE BELLAFONTE

20895 JUCÉLIA APARECIDA DE MELO LONGO

22379 JÚLIA LILIAN DOS REIS LEMOS

20097 JULIA SAMPAIO DA COSTA

21483 KELEN CAROLINA FARIAS DO COUTO

21549 LAURA BEATRIZ GHEZZI

22066 LETÍCIA GROSSI FRANCISCHINI

20555 LIGIA APARECIDA DAMASIO VELLOSO

20401 LUCIDALVA DOS SANTOS LIMA TEIXEIRA

20936 MARCELA REGINA APARECIDA CONDE DE LIMA

20741 MARLI DE ANDRADE OLIVEIRA SANTOS

21503 MELIZA GABRIELLI DE PAULA VILAS BOAS

22271 MONICA SOUZA DE PAULA ARAUJO

20983 NÚBIA TATIANE DOS SANTOS MENDES

20750 PALOMA FUINI MARTINS FREIRE

20501 REGINA JULIANI

22460 SUELI FERREIRA LIMA

20454 TATIANE AMADO DE JESUS

21183 THAINA SILVA DE OLIVEIRA

20024 THAIS MARIANA DAVOLI

20973 VANIA MARIA SILVEIRA

Emprego: 204- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – CIÊNCIAS

Inscrição Candidato

21566 ALEX VASCONCELOS DE SOUZA

20429 ALINE CAMILA FALCÃO

20818 CAMILA SOUZA MAXIMIANO

21475 FABIOLA CHOQUETA DE TOLEDO

21222 HEITOR FERNANDES LEME

21037 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA

20110 JOÃO PEDRO PEREZ GOMES

21660 LETICIA CITADINI DE PAULA

21152 LILIAN DE GODOY POMIM

20020 MARIANA LUBARINO VILAS BOAS

Emprego: 205- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – GEOGRAFIA

Inscrição Candidato

21502 CAIO DE ANDRADE PANDOLFO

22334 DALILA SILVA DE SOUZA

20622 DIOGO AUGUSTO DUTRA

20442 FÁTIMA APARECIDA TAGLIAFERRO

21476 MIRIAM MENDES

20538 ROBISON MELO ALVES

20989 RODRIGO MUNHOZ

20355 SARAH LUISA TUMIOTO MENDES

Emprego: 206- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – HISTÓRIA

Inscrição Candidato

20743 ABNER LUIZ DA COSTA RIBEIRO

22432 BRUNA CAROLINA DE OLIVEIRA RODRIGUES

21173 DOUGLAS DONIZETE DA SILVA

21939 FRANCISCO DE ASSIS SABADINI

20369 GISELE VIANA BUZATTO

20252 JÉSSICA CRISTINA ROSA

20870 MARIANE FERNANDES

20479 NADIA MACEDO DE PAULA

20306 TATIANE APARECIDA GUEDES DOS SANTOS

21321 WEBI FABIANO PONES BARBOSA

Emprego: 207- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - INGLÊS

Inscrição Candidato

20719 CAROLINE SILVA ROSSETTO

20412 DANIELLE OLIVEIRA LELIS GONRING

22473 ÉMERSON DIAS DOS SANTOS

20054 GABRIEL HENRIQUE PEREIRA

20642 JÉSSICA MOURA BIAZOTTO

20260 KARINA SILVA NUNES DE MATOS

20859 LEONARDO JOAQUIM

20762 LUIZ FERNANDO SAMBINELLI

20532 MICHELE GUARNIERI SILVIDIO

20108 WILLIAN PESSOTI

22373 YAGO JOSÉ CIPOLETA

Emprego: 208- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - ESPECIAL DA

Inscrição Candidato

20562 CAROLINE MATIOLI DA SILVA FERRI

21833 CRISTIANE PATRICIA DE ALMEIDA

20258 DANIELA DANTAS MARTINS RIBEIRO

file:///C:/Users/renan.manara/Downloads/titulos.mogimirim@ibamsp-concursos.org.br
file:///C:/Users/renan.manara/Downloads/titulos.mogimirim@ibamsp-concursos.org.br


Sábado, 30 de setembro de 2023    ano IX - nº808 P06

21350 DEBORA FERNANDA BARBOZA SALANI

20219 FRANCINALDA DA SILVA SOUZA

20384 JUSCIENE BORGES DE ASSIS OLIVEIRA

20968 SIMONE CRISTIANE DE OLIVEIRA FUZETO

Emprego: 209- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - ESPECIAL DM

Inscrição Candidato

22317 ADRIANA ALVES DE AZEVEDO TAVARES

21616 DEISE ADRIANA DALL AGNOL DA SILVA

21076 GIOVANA CRISTINA VIEIRA GIMENES

20287 LUCIANA GOMES DA SILVA

20701 MARALINA DOS SANTOS FERNANDES BANDEIRA

21681 MARIA RITA BERALDO

21612 NIDIA MANTOVANI MARSURA

21913 PAMELA MARIA COSTA DA CRUZ ERNESTO

Emprego: 210- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - ESPECIAL DV

Inscrição Candidato

21894 THATIANE DE MOURA COUTO BASSAM
 

Emprego: 211- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – ESPORTE

Inscrição Candidato

22492 ANDREIA TATIANE DOS SANTOS

22450 ANDREWS FELIPE GUIDETTI TELLES

21011 DENER FRANCISCO SIQUEIRA

21404 JOSÉ FERNANDO DE OLIVEIRA

21095 LARA CRISTINA DO PRADO MORAES VENANCIO

21401 LAURIENE CAROLINA BARBOSA DE OLIVEIRA MACHADO

20589 LUCAS PILLA ZORZETTO

20531 PATRÍCIA SALES DIAS

21368 SAMUEL MARCOS RIBEIRO DE NORONHA

20307 VANESSA FRANCIELLI BATISTA CRUZ

20299 VERENA ANCILA DA ROCHA CARVALHO

22427 YURI TOSTA

Emprego: 212- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - ARTES PLÁSTICAS

Inscrição Candidato

20049 BRUNA GOMES CANZIAN

22288 GLEICE CAROLINE JULIO

20171 JOSELAINE APARECIDA ALMEIDA DOS SANTOS COSTA

21237 LUCAS ANTONIO SCRAMIM PERELLA

20872 MARIA LUIZA MARIALVA VIETRI

20254 NICOLE SUZZANE FAVARETO

21967 ROSANA LEME DA SILVA ZANESCO

21805 SANDRA ASSENÇO NAVARRO

20451 WAGNER AUGUSTO NEGRI

Emprego: 213- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA

Inscrição Candidato

21269 ANDRÉ LUÍS OZELIERO BOIDE

22215 ANDREIA TATIANE DOS SANTOS

21391 CARLOS PEREIRA

20478 CÉSAR LUIZ MOLINA

20443 CRESCENCIA DAS MERCÊS BASTOSO COSTA

21355 DANILO LOPES LOSADA

21010 DENER FRANCISCO SIQUEIRA

20356 DENIZE ANÁLIA DE SOUSA SIGNORINI

20801 ÉLLEN MIRIAN DE CARVALHO

20837 GUSTAVO HENRIQUE VIEIRA DE SOUZA

20105 IONARA CACIANO MORAES BARROS

21889 JENNIFER LATARINI GOMES

22141 LUCIENE LEANDRO SPORTA

20791 MARCELO DE ALMEIDA COLOMBINI

20744 MARIANA MANDELI DE FREITAS SILVA

20660 MARINA MESSIAS ROSA BRANDÃO

22209 MARLON JOSÉ IRICEVOLTO DE ARAUJO

22443 ROSANA DOMINGUES DOS REIS DE LAZARI

20663 STEFANY FERNANDA PEREIRA

20308 VANESSA FRANCIELLI BATISTA CRUZ

22163 WALDIR DE OLIVEIRA SILVA

Emprego: 214- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - LÍNGUA PORTU-
GUESA

Inscrição Candidato

22303 CAMILA PRETTI SILVA FREIRE

22507 CAROLINE SILVA ROSSETTO

20077 DINALVA VIANA DOS SANTOS

20499 ELISNELSA LUIZ

21380 FERNANDO DE PAULA ALVES

21110 MÁRCIA CRISTINA ZINETTI

20910 MARIA HELENA BASTONI DOIGO

21670 PAULO ANTONINO SCOLLO JUNIOR

21085 TATIANA DE ANDRADE BARBARINI

Emprego: 215- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - MATEMÁTICA

Inscrição Candidato

22489 CRISTIAN ROSSI PERARO

21039 FELIPE DEL NERO SILVA

20471 GABRIELA AKEMI KOSUJI

20967 JANE MAIARA BERTOLLA TEIXEIRA

20377 LAIS FONSECA BUENO RAVANHANI

20960 LUCAS FERNANDO BOVELONI

22229 OTAVIO CRISTIANO VILAS BOAS

20655 PAULO ROBERTO DA SILVA

20590 WILLIANS DA SILVA CARVALHO

Emprego: 216- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – APOIO

Inscrição Candidato

22136 ANA PAULA PEROCCI TEIXEIRA

21587 ANDRESA DA SILVA TAVARES

20888 ANDRESSA RIBEIRO ALVES

22198 ANGÉLICA IZIDORO DE ARAUJO

20635 BÁRBARA SANTOS ALVES

22258 BIANCA CARDOZO DA SILVA

20078 BRUNA PATRÍCIA DE CARVALHO GUIMARÃES

21369 DANIELA OZAWA AOKI

22345 DANIELE CRISTINA GOMES

22514 DJANIRA MARA MARQUES MINERVINO CAMARGO

20604 DULCINÉIA APARECIDA MACHADO DE CARVALHO

20695 EDNA MARCIA PANCIERI CARDOSO

20884 EDUARDO BERNARDO DE AQUINO

22164 ELIETE REGINA FERNANDES

20565 ÉRIKA DAIANE ROSA

21107 ÉRIKA FEITOSA FERREIRA GUIMARÃES

22098 FABIANA MARIA ESTEVAM BENSI

22126 FLÁVIA JULIANA CASARIM DE CAMPOS

21739 GABRIELA CRISTINA RODRIGUES DE ANDRADE

21363 GABRIELLA DA SILVA GONÇALVES

21116 GABRIELLY YUKARI CUSTÓDIO NAKAMURA

21800 GÉSSICA BEATRIZ GONÇALVES

21539 GIOVANNA SILVÉRIO ALMEIDA

21418 GISLENE GUTIERREZ DOS SANTOS OLIVEIRA

21577 GRAZIELA MARIA ALVES PEREIRA DOS SANTOS

20358 GUSTAVO ALEXANDRE PULCINELLI GUARNIERI

21086 ISABELLA MARIA REIS

21199 JANAÍNA CUSTÓDIO DA SILVA

22469 JANINE ELOI SANTOS FELIPE

20008 LENI CUNHA SOARES DA CRUZ

21255 LUANA HELENA BARBOZA D’OLIVEIRA MACHADO

20203 LUCIENE APARECIDA MARIANO

22278 MANOELA MANTOAN TEODORO BERNARDES

21523 MARIA GABRIELA CAZONATO

22357 MARIA LUISA BELANGIER MARTINS GIRALDO

22407 MARIANA BATISTA DA SILVA MIRANDA RAMOS

21149 MARISTELA SILVA LUCA

21529 MAYARA THAIS ALVES

22406 NAJARA CARDOSO ALVES

22348 OSMARA LETÍCIA SERRA DE OLIVEIRA

20326 PÂMELA PRISCILA MANTELLATO MACHADO

21234 RENATO MESSIAS DOS SANTOS

22111 ROSE MARY HUDSON LOVO

22483 SERGIO TARABUSSI

20566 SILVANA APARECIDA DE SOUZA BORO

21496 SUÉLLEN ALVES ADRIANO BRANDÃO

21924 TAINÁ NATÁLIA DE LIMA

20840 TAMIRES FRANCATTO BORSARINI

20323 THAYANE CAROLINE DOS SANTOS

22079 VANIA MARIA SILVEIRA

21136 VILMA ELISETE ERMILHATO ROSSINI

Emprego: 217- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Inscrição Candidato

22161 ADRIANO MEDEIROS DE OLIVEIRA

22453 ALIDA KEYLA LANDRI DE ABREU

21345 AMANDA DE CASTRO LOURO RIBEIRO

21600 ANA CAROLINA RIBEIRO

21474 ANA CAROLINE SOARES COSTA

22147 ANA CRISTINA DOS SANTOS ARAÚJO

21246 ANA LAURA LOPES CARVALHO

20898 ANA LIDIA RODRIGUES DE LIMA

20508 ANA LIVIA JULIANO FERNANDES

21067 ANA PAULA DOS REIS LOCATELLI OLIVEIRA

20809 ANGÉLICA IZIDORO DE ARAUJO

22448 ARYANE GABRIELI DE PAULA PRADO

21591 BEATRIZ POLLETTINI MEDICI

22386 BRUNNA SOUSA RODRIGUES DE OIVEIRA

21917 CAROLINE CHOQUETA GODINHO

22391 CIBELE APARECIDA MORAES DIAS

21817 CÍNTIA CRISTINA MARTINS DA SILVA

22129 CRISTINA POLLETTINI GOMES DA CUNHA

21546 DALILA ARIANE JUSTINO GRANELLA

20339 DANIELE CRISTINA GOMES

20012 DAYANE CRISTINA PEREIRA MODENA

20876 DÉBORA FÉLIX DE SOUZA LIMA

21337 DÉBORA MARIA DURANTE

22108 EDUARDA RIBEIRO SOARES

20561 ÉRIKA DAIANE ROSA

21902 ÉRIKA FEITOSA FERREIRA GUIMARÃES

20999 FABIANA MARIA ESTEVAM BENSI

20796 FLÁVIA JULIANA CASARIM DE CAMPOS

21741 GABRIELA CRISTINA RODRIGUES DE ANDRADE

20376 GABRIELA SOUSA CARDOSO

20348 GÉSSICA BEATRIZ GONÇALVES

22254 GIOVANNA SILVÉRIO ALMEIDA

22420 GISELE DE FÁTIMA LEAL CENEDEZI

20180 IARA APARECIDA PAULSEN ALVES

20137 ISABELA MALLIS MARTINHO DE ARAUJO

21197 JANAÍNA CUSTÓDIO DA SILVA

22468 JAQUELINE ARAUJO SILVA CAZZARO

21814 JOANA DARC MARIANO MANTELLATO

20774 KATIA SILENE MOREIRA FLORIANO

22083 LETICIA MARQUES STRACIERI

22457 LIGIA BAGIO ESPITTI

21533 LUANA HELENA BARBOZA D’OLIVEIRA MACHADO

21843 LUCIANA DE CÁSSIA PURCINO

22369 MAISA EVANGELISTA DE SOUSA BARBOSA

21551 MARIANA BATISTA DA SILVA MIRANDA RAMOS

22207 MARIANA BREDA TIBANA

20636 MARIANE HELENA TEREZA CHININI

21561 MICHELE CRISTINA DE SOUZA LIMA

20728 MIRELA PLANCKE

21123 MIRIAM DA SILVA DOMINGUES COSTA

21995 MIRIAN MAÍRA DRIELLE MURONI LIMA

20926 MONIQUE FALCADE DA CRUZ

20450 NAJARA CARDOSO ALVES

21746 NATÁLIA MARIA SCANAVACHI

21229 NATHALIA GOMES DA SILVA

21411 PATRÍCIA FERNANDES NARCISO GOULART

20763 RAFAELA PAVINATO REIS PIRES CHAVES

22286 RAQUEL DOS SANTOS DE ARAUJO

21804 RAYSSA FERNANDA NEGRI MONTEIRO

20815 REGINA CÉLIA DOS SANTOS

20507 REGINA HELENA PRADO GALBES

22510 RENATO MESSIAS DOS SANTOS

21035 ROSANGELA TOLEDO DE SEIXAS

21192 ROSIMEIRE PEREIRA FRAGOSO

21799 SHEILA AMARAL CELESTINO LEONI

21351 SIRLEY MACHADO GUIMAÃES

22387 SUELLEN ALVES ADRIANO BRANDÃO

22340 SUZANA TAVARES DOS SANTOS

20841 TAMIRES FRANCATTO BORSARINI

21521 TATIANE ISABEL FERREIRA

20588 TATIELE MARANHA LEONELLO

20327 THAINARA ANTUNES TOLENTINO

20897 THAIS MICHELLY BARROS COL

22380 THAYANE DOMINGOS ROSA

22046 VANILDA ROCHA RODRIGUES DE ARIAN

20246 VIVIAN APARECIDA BATAGINI DA SILVEIRA

Emprego: 218- PROFESSOR DE PRIMEIRA INFÂNCIA

Inscrição Candidato

21318 BRUNA CARPANELLI SILVA FREITAS

20627 ELISABETE MARIA SOARES

21552 GABRIELLE APARECIDA FERREIRA ZEOLA

20136 ISABELA MALLIS MARTINHO DE ARAUJO

20940 JOICE ELISA DA SILVA

20424 KATIA CAROLINO CAMARGO

22263 NANCI APARECIDA REZENDE

20814 REGINA CÉLIA DOS SANTOS

21284 THAYANE DOMINGOS ROSA

Emprego: 219- VICE - DIRETOR DE ESCOLA

Inscrição Candidato

21251 ANABEL FAVILLA FELISBINO

21072 BIANCA DE QUEIROZ RIBEIRO

20885 EDUARDO BERNARDO DE AQUINO

22475 ELIANA MAGIOLI

22527 ESTEFANIA PORCINIO GONÇALVES

20934 FABIANA CEREGATTI E SILVA

21930 MARCELA BARBOSA CALEFFI

21698 MARLENE COSETIN

20624 ROSIMEIRE DOS SANTOS

20196 WANDER VENTURA

ANEXO II - FORMULÁRIO PARA ENTREGA DOS TÍTULOS
CONCURSO PÚBLICO 02/2023 
PREFEITURA DE MOGI MIRIM 
 
NOME DO CANDIDATO: _______________________________________
_______  
No DE INSCRIÇÃO: _____________ 
NÚMERO DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE: ____________________ 
CARGO: ____________________________________________________
______ 
 
Títulos Apresentados (marque um X) 
(   ) Doutor na área em que concorre 
(    ) Mestre na área em que concorre 
(    ) Curso de Pós Graduação Latu-Sensu na área em que concorre com 
duração mínima de 360 horas 
Nº de folhas anexas: _______ 
 
Assinatura do candidato: _________________________ 
Data: _____/_____/_____ 

Para uso da Banca Examinadora: 
1 – Doutor na área em que concorre 
Valor Atribuído: ______________ 
2 – Mestre na área em que concorre 
Valor Atribuído: ______________ 
3 – Curso de Pós-Graduação Latu-Sensu na área em que concorre 
com duração mínima de 360 horas 
Valor Atribuído: ______________ 

Total de Pontos _____________________________ 
 



Sábado, 30 de setembro de 2023    ano IX - nº808 P07

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2023 – RESULTADO PRELIMINAR
A Secretaria de Assistência Social torna público o resultado preliminar do 
Edital de Chamamento Público n. 001/2023 que tem por objeto o serviço 
de acolhimento em República para Idosos – Vila Dignidade, no âmbito da 
proteção social especial de alta complexidade no município de Mogi Mirim/
SP. Ficam classificadas as propostas de trabalho apresentadas pelas 
organizações da sociedade civil relacionadas abaixo: 1° lugar: INSTITUTO 
JURÍDICO PARA EFETIVAÇÃO DA CIDADANIA E SAÚDE – AVANTE 
SOCIAL – 6 pontos; DESCLASSIFICADA: INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL 
ENÉAS TOGNINI – “IAS” – 4,5 pontos. As propostas encontram-se em 
consonância com os termos do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 
001/2023, e a classificação foi obtida a partir dos critérios identificados no 
item 11 do referido edital. As organizações da sociedade civil participantes 
do chamamento público poderão interpor recurso ao resultado preliminar 
da pontuação e classificação das propostas, endereçando suas razões 
de inconformidade à Secretária de Suprimentos, por meio de documento 
subscrito pelo(s) seu(s) representante(s) legal(is), a ser protocolizado no 
Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, em 3 (três) dias 
úteis contados da publicação do referido resultado no Diário Oficial do 
Município. Mogi Mirim, 28 de setembro de 2023. Secretária de Assistência 
Social

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 003/2023 – RESULTADO PRELIMINAR
A Secretaria de Assistência Social torna público o resultado preliminar do 
Edital de Chamamento Público n. 003/2023 que tem por objeto o ser-
viço complementar a proteção social especial de média complexidade, 
para acompanhamento da mulher vítima de violência doméstica, através 
do Centro de Referência de Acompanhamento à Mulher – CRAM, no 
município de Mogi Mirim/SP. Ficam classificadas as propostas de trabalho 
apresentadas pelas organizações da sociedade civil relacionadas abaixo: 
1° lugar: INSTITUTO JURÍDICO PARA EFETIVAÇÃO DA CIDADANIA E 
SAÚDE – AVANTE SOCIAL – 9,5 pontos; DESCLASSIFICADA: INS-
TITUTO DE AÇÃO SOCIAL ENÉAS TOGNINI – “IAS” – 4,5 pontos. As 
propostas encontram-se em consonância com os termos do EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2023, e a classificação foi obtida a par-
tir dos critérios identificados no item 11 do referido edital. As organizações 
da sociedade civil participantes do chamamento público poderão interpor 
recurso ao resultado preliminar da pontuação e classificação das propos-
tas, endereçando suas razões de inconformidade à Secretária de Supri-
mentos, por meio de documento subscrito pelo(s) seu(s) representante(s) 
legal(is), a ser protocolizado no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal 
de Mogi Mirim, em 3 (três) dias úteis contados da publicação do referido 
resultado no Diário Oficial do Município. Mogi Mirim, 28 de setembro de 
2023. Secretária de Assistência Social

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 088/2023
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de 
empresa especializada para lavagem e higienização de veículos da Secre-

taria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Mobilidade Urbana 
do município de Mogi Mirim/SP. DATA DE ABERTURA: 23 de outubro de 
2023, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 097/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação de siste-
ma tecnológico de gestão digital de arborização urbana, por um prazo de 12 
(doze) meses com fornecimento de licença de uso de software, capacitação 
e treinamento, destinado a Secretaria de Meio Ambiente do município de 
Mogi Mirim/SP. DATA DE ABERTURA: 17 de outubro de 2023, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 098/2023
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de mate-
riais esportivos destinados para diversas secretarias municipais do municí-
pio de Mogi Mirim/SP, inclusive materiais esportivos através de orçamento 
impositivo dos vereadores Marcio Evandro Ribeiro, João Victor Gasparini, 
Luzia C. Cortez Nogueira e Dirceu Paulino. DATA DE ABERTURA: 17 de 
outubro de 2023, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 099/2023
OBJETO: Contratação de empresa para locação de caminhões, máquinas 
e equipamentos pesados com motorista/ajudantes/operador, combustível, 
todas as ferramentas, materiais e insumos, além de toda manutenção 
necessária, para a realização de serviços engenharia como: corte de talude, 
nivelamento de solo, abertura de valas, transporte de materiais, limpeza e 
manutenção de vias, de estradas rurais, de áreas públicas, manutenção 
em galerias, recomposição de pavimentos e compactação, além de outros 
serviços correlatos para as Secretarias de Agricultura, de Obras e Habitação 
Popular e de Serviços Municipais do município de Mogi Mirim/SP. DATA DE 
ABERTURA: 17 de outubro de 2023, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 100/2023
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de 
empresa para locação de caminhões, máquinas e equipamentos pesados 
com motorista/ajudantes/operador, combustível, todas as ferramentas, 
materiais e insumos, além de toda manutenção necessária, para a reali-
zação de serviços engenharia como: corte de talude, nivelamento de solo, 
abertura de valas, transporte de materiais, limpeza e manutenção de vias, 
de estradas rurais, de áreas públicas, manutenção em galerias, recomposi-
ção de pavimentos e compactação, além de outros serviços correlatos para 
as Secretarias de Agricultura, de Obras e Habitação Popular e de Serviços 
Municipais do município de Mogi Mirim/SP. DATA DE ABERTURA: 18 de 
outubro de 2023, às 09 horas.

Os editais estarão disponíveis aos interessados, através dos sites: www.
licitacoes-e.com.br e www.mogimirim.sp.gov.br. Demais esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a Secretaria de Suprimentos e Qualidade, das 8h 
às 17h, no endereço acima citado ou pelos telefones: (19) 3814.1044/3814

.1049/3814.1054.1059/3814.1060 ou via e-mail ssq@mogimirim.sp.gov.br. 
Mogi Mirim, 26 de setembro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N. 156/2023 – PREGÃO PRESENCIAL N. 
071/2023
Processo nº 15.365/2023. OBJETO: Contratação de Empresa especializa-
da para execução da coleta, atualização e análise de informações junto ao 
Sistema Cadastro Único Online V.7 ou superior, na quantidade de 3.000 
domicílios, observando as normas e diretrizes do Ministério da Cidadania 
e Caixa Econômica Federal para a Secretaria de Assistência Social do 
município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: ACTA DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL & SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 91.200,00. Data de assinatura: 26 
de setembro de 2023.

EXTRATO DO ADITAMENTO DO CONTRATO N. 064/2023 – PREGÃO 
ELETRONICO N. 017/2023
Processo nº 6.068/2023 – OBJETO: Contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços de fretamento destinados ao transporte 
intermunicipal e intramunicipal de pacientes da Secretaria de Saúde, para 
diversas localidades - Contratada: ETCO EMPRESA DE TURISMO E 
TRANSPORTE COLETIVO LTDA ME – aditivo no valor R$ 120.652,00 - 
Data de assinatura: 27 de setembro de 2023 - Data de assinatura: 27 de 
setembro de 2023.

EXTRATO DO ADITAMENTO DO CONTRATO N. 146/2022 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 056/2022
Processo nº 9.622/2022 – OBJETO: Contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços de locação de veículos (hatch, pick up) 
para uso das Secretarias do município de Mogi Mirim/SP - CONTRATADA: 
GERMÂNICA LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA – Fica aditado no contrato 
o valor de R$ 29.581,68 - Data de assinatura: 28 de setembro de 2023.

EXTRATO DO ADITAMENTO DO CONTRATO N. 121/2022 – CONCOR-
RÊNCIA N. 004/2022
Processo n. 4.657/2022 OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de pavimentação asfáltica com CBUQ, localiza-
dos na Av. Prof. Adib Chaib e na Av. Brasil, no município de Mogi Mirim/SP, 
através de recurso proveniente de Convênio firmado com a Secretaria de 
Desenvolvimento Regional - Contratada: CONSTRUTORA SIMOSO LTDA. 
Prorrogação de prazo de execução do serviço por mais 03 (três) meses, 
até o dia 20 de dezembro de 2023 - data da Assinatura: 20 de setembro de 
2023.

LARISSA RODRIGUES VICENTE
Secretária de Suprimentos e Qualidade 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

CHAMADA PARA INGRESSO NO QUADRO DE CARGOS DO MUNICÍPIO

A Secretaria de Administração informa a DESISTÊNCIA/DESINTERES-
SE dos candidatos aprovados no Processo Seletivo de Provas e Títu-
los n. 002/2022, abaixo:

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

5º 364001179
DAYANE CRIS-
TINA PEREIRA 

MODENA

PEB – ARTES 
PLÁSTICAS

DE-
SINTE-
RESSE

A Secretaria de Administração, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei e conforme autorização do Prefeito Municipal convoca 
o candidato APROVADO no Processo Seletivo de Provas e Títulos n. 
002/2022, abaixo:

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

6º 364001461 LUDMILA SERIANI FON-
TOURA

PEB – ARTES 
PLÁSTICAS

O candidato deverá comparecer a sede da Secretaria de Administração 
da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, situada à Rua Santa Cruz, nº 85, 
bairro Santa Cruz, no dia 04 de outubro, às 09h, munidos da Cédula de 
Identidade, onde receberá as orientações para o ingresso no Quadro 
de Cargos do Município. 
O não comparecimento no local, até o dia determinado, acarretará sua 
eliminação da referida vaga, dando direito à chamada do próximo clas-
sificado para o cargo.

Mogi Mirim, 30 de setembro de 2023.

ANTONIO CLAUDIO DA ROCHA SALGADO
Secretário de Administração

CHAMADA PARA INGRESSO NO QUADRO DE CARGOS DO MUNICÍPIO

A Secretaria de Administração informa a DESISTÊNCIA/DESINTERES-
SE dos candidatos aprovados no Processo Seletivo de Provas e Títu-
los n. 002/2022, abaixo:

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

6º 364001366

APARECIDA 
DE LOUR-
DES BEN-
TAMARO 
MANFRIM 

PORTO

PEB – IN-
GLÊS DESISTÊNCIA

Mogi Mirim, 30 de setembro de 2023.

ANTONIO CLAUDIO DA ROCHA SALGADO
Secretário de Administração

CHAMADA PARA INGRESSO NO QUADRO DE CARGOS DO MUNICÍPIO

A Secretaria de Administração informa a DESISTÊNCIA/DESINTERES-
SE dos candidatos aprovados no Processo Seletivo de Provas e Títu-
los n. 002/2022, abaixo:

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

62º 364000560
ELENICE 

BRAGA DE 
CARVALHO

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA

DESINTE-
RESSE

64º 364001081
LUCILENE 
ZEFERINO 
TEIXEIRA

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA

DESINTE-
RESSE

65º 364001145
ALINE REIS 
PIRES DE 

SOUZA OLIO

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA

DESINTE-
RESSE

66º 364001427

DAYANE 
CRISTINA 
DE SOUZA 
BRANDAO

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA

DESINTE-
RESSE

67º 364000708

GESSICA 
BEATRIZ 
GONCAL-

VES

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA

DESINTE-
RESSE

A Secretaria de Administração, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei e conforme autorização do Prefeito Municipal convoca 
o candidato APROVADO no Processo Seletivo de Provas e Títulos n. 
002/2022, abaixo:

CLASS. INSCRI-
ÇÃO CANDIDATO CARGO

68º 364000955
MARIANA BATISTA 
DA SILVA MIRANDA 

RAMOS

PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO BÁSICA

69º 364000455 DEBORA BARBOSA 
DE OLIVEIRA

PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO BÁSICA

70º 364001032 GRACILDA BATISTA 
PEREIRA BATAGLIA

PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO BÁSICA

71º 364000696 TATIANA ANDRADE 
ALVES

PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO BÁSICA

72º 364001146 ALESANDRA CAR-
DOSO GARCIA

PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO BÁSICA

73º 364000906 LETICIA LOURENCO 
NUCCI

PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO BÁSICA

74º 364001043 LUDMILLA OLIVEIRA 
BARBOSA

PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO BÁSICA

O candidato deverá comparecer a sede da Secretaria de Administração 
da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, situada à Rua Santa Cruz, nº 85, 
bairro Santa Cruz, no dia 04 de outubro, às 09h, munidos da Cédula de 
Identidade, onde receberá as orientações para o ingresso no Quadro de 
Cargos do Município. 
O não comparecimento no local, até o dia determinado, acarretará sua 
eliminação da referida vaga, dando direito à chamada do próximo clas-
sificado para o cargo.

Mogi Mirim, 30 de setembro de 2023.

ANTONIO CLAUDIO DA ROCHA SALGADO
Secretário de Administração

CHAMADA PARA INGRESSO NO QUADRO DE CARGOS DO MUNICÍPIO

A Secretaria de Administração, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei e conforme autorização do Prefeito Municipal convoca 
o candidato APROVADO no Processo Seletivo de Provas e Títulos n. 
002/2022, abaixo:

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

11º 364000860
DAYANE APARE-
CIDA DE PAULA 

PRADO

PEB – EDUCAÇÃO 
FÍSICA

12º 364000844 EDINILSA FERNAN-
DA PINTO DUZZI

PEB – EDUCAÇÃO 
FÍSICA

O candidato deverá comparecer a sede da Secretaria de Administração 
da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, situada à Rua Santa Cruz, nº 85, 
bairro Santa Cruz, no dia 04 de outubro, às 09h, munidos da Cédula de 
Identidade, onde receberá as orientações para o ingresso no Quadro 
de Cargos do Município. 
O não comparecimento no local, até o dia determinado, acarretará sua 
eliminação da referida vaga, dando direito à chamada do próximo clas-
sificado para o cargo.

Mogi Mirim, 30 de setembro de 2023.

ANTONIO CLAUDIO DA ROCHA SALGADO
Secretário de Administração

CHAMADA PARA INGRESSO NO QUADRO DE CARGOS DO MUNICÍPIO

A Secretaria de Administração, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei e conforme autorização do Prefeito Municipal convoca 
o candidato APROVADO no Processo Seletivo de Provas e Títulos n. 
002/2022, abaixo:

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

1º 364001013 ALEX ANDERSON 
MARTINS

PEB - GEOGRA-
FIA

O candidato deverá comparecer a sede da Secretaria de Administração 
da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, situada à Rua Santa Cruz, nº 85, 
bairro Santa Cruz, no dia 04 de outubro, às 09h, munidos da Cédula de 
Identidade, onde receberá as orientações para o ingresso no Quadro 
de Cargos do Município. 
O não comparecimento no local, até o dia determinado, acarretará sua 
eliminação da referida vaga, dando direito à chamada do próximo clas-
sificado para o cargo.

Mogi Mirim, 30 de setembro de 2023.

ANTONIO CLAUDIO DA ROCHA SALGADO
Secretário de Administração

CHAMADA PARA INGRESSO NO QUADRO DE CARGOS DO MUNICÍPIO

A Secretaria de Administração, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei e conforme autorização do Prefeito Municipal convoca 
o candidato APROVADO no Processo Seletivo de Provas e Títulos n. 
002/2022, abaixo:

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

3º 364001305 EDSON ROBERTO 
DE OLIVEIRA

PEB – LÍNGUA POR-
TUGUESA

O candidato deverá comparecer a sede da Secretaria de Administração 
da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, situada à Rua Santa Cruz, nº 85, 
bairro Santa Cruz, no dia 04 de outubro, às 09h, munidos da Cédula de 
Identidade, onde receberá as orientações para o ingresso no Quadro 
de Cargos do Município. 
O não comparecimento no local, até o dia determinado, acarretará sua 
eliminação da referida vaga, dando direito à chamada do próximo clas-
sificado para o cargo.

Mogi Mirim, 30 de setembro de 2023.

ANTONIO CLAUDIO DA ROCHA SALGADO
Secretário de Administração



Sábado, 30 de setembro de 2023    ano IX - nº808 P08

A Prefeitura, por meio da Secretaria de Obras e Habitação, fará a atualização do atual Cadas-
tro de Habitação Popular e abrirá novas inscrições para os que ainda não estão cadastrados. O anún-
cio foi divulgado pelo prefeito, nesta quinta-feira (28), na entrevista coletiva concedida na Estação Educação. 
 
Na ocasião, ele explicou que a iniciativa atende a um pedido da Caixa Econômica Federal, da Companhia de De-
senvolvimento Habitacional e Urbano (CDHU) e da própria Secretaria de Obras e Habitação. O último levanta-
mento cadastral ocorreu em 2013. Na prática, a base de dados servirá para a seleção dos beneficiários nos pro-
gramas habitacionais. Por isso, é essencial que os interessados forneçam dados legítimos e atualizados. 
 
O cadastro será feito entre 16 de outubro e 31 de dezembro de 2023 através do site da Prefeitura (www.mogimirim.
sp.gov.br). Haverá também atendimento presencial para esclarecimento de dúvidas em cinco pontos de atendimento: 
Cras Norte, Cras Leste, Cras Planalto, Subprefeitura de Martim Francisco e Secretaria de Obras e Habitação Popular. 
 
Acesse o conteúdo completo e saiba mais sobre o programa habitacional e os critérios no site e QRcode.

Para mais informações acesse o site:

www.mogimirim.sp.gov.br


	_Hlk128561688
	_GoBack
	span_text
	_Hlk146523952

